KOMUNA E RAHOVECIT” Ddsijenjs za Og
OPSTINA ORAHOVAC/ MUNICIPALITY OF RAHOVFC

. T 'A‘T’ Z“szw Dt Z,LS,? 02M
KONTRATIE RAHOVEC - ORAHOVAC

Numri i kontratés:!: 623-24-5662-5-2-1/C597
KUVENDI KOMUNAL - RAHOVECI, (ng vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), né njérén ané; dhe
Grup i Operatoréve Ekonomik: Three Group SH.P.IK.; N.P.T. Bamirs, Rr, '""'Brigada 123", Suhareké, (ne
vazhdim “Kontraktuesi™), ne anén tjetér, jané pajtuar te lidhin njé kontrate publike pér pune ¢ shénuara me
poshté:
Titulli i Kontratgs: NDERTIMI I BALLKONIT PANORAMIK MBI QYTETIN E RAHOVECIT
Me numér identifikues: 623-24-5662-5-2-1

Neni 1 Lénda

1.1 Lénda e kontratés &shté ekzekutimi i punéve né& vijim nga ana e Kontraktuesit: Ndértimi i ballkonit
panoramik mbi qytetin e Rahovecit

No. Lot
1 NDERTIMI I BALLIKONIT PANORAMIK MBI QYTETIN E RAHOVECIT
Neni 2 Cmimi

2.1 Cmimi total i punéve duhet t& jeté: 319,993.00 €;
[ Treqind e nénté mdhjeté mijé e néntéqind e néntédhjeté e tre Curo|

2.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 2.1 mé sipér duhet 1€ jeté e vetmja pagesé qé Autoriteti Kontraktues i ka
borxh Kontraktuesit sipas kontratés. Ai duhet t& jeté i preré dhe t& mos i nénshtrohet ndryshimeve.

2.3 Pagesat do t& béhen né pajtim me Kushtet e pérgjithshme dhe/ose (& Veganta té kontratés.

Neni 3 Rendi i pérparésisé i dokumenteve té kontratés

3.1 Kontrata pérb&het nga dokumentet né vijim:

Marréveshja e kontratés;

Kushtet e Vecanta t& [Kontratés;

Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés;

Tenderi i Kontraktuesit, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike;
Oferta financiare (Paramasa dhe Parallogaria);

3.2 Dokumentet e ndryshme qé e pérbéjné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén; dhe né raste té
paqartésisé ose divergjencés, ato duhet t& lexohen sipas rendit t& pérparésisé né té cilin jané dhéné mé sipér.

U Ju lutemi referojuni kétij numri t& kontratés né dokumentet e faturimit dhe pagesés, procedurat dhe transaksionet q¢ lidhen me thesarin.



Neni 4 Komunikimet

4.1 Té gjitha komunikimet me shkrim q& kang t& b&jné me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga
njéra ané dhe Kontraktuesit nga ana tjetér duhet t& cekin titullin ¢ Kontratés dhe numrin ¢ saj (& identifikimit
dhe duhet t& dérgohen me postd, faks, email ose (& dorézohen personalisht. Komunikimet pér Autoritetin
Kontraktues mund t& adresohen Autoritetit Kontraktues ose Menaxherit t& Projektit i eméruar né Kushtel ¢
Veganta (& Kontratés.

4.2 Nése personi qé dérgon komunikatén kérkon vértetim t& pranimit t€ saj, ai duhet ta thot¢ ké€ né
komunikatén e tij. Sa her& q& ka afat t& fundit pér pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi duhet (& kérkoje
vérletim t& pranimit t& komunikatés sé tij. N& & gjitha rastet, dérguesi duhet t'i marr€ t& gjitha masat e
nevojshme pér té siguruar pranimin e komunikimit t¢ tij.

4.3 Kudo né kontraté parashikohet pér dhénien ¢ ndonjé njoftimi, pélqimi, miratimi, certifikate, ose vendimi,
pérveg niése specifikohet ndryshe né njoftim (& tillg, pglqim, miratim, certifikaté apo vendim do t€ jeté né formé
t& shkruar dhe fjalét "njoflon”, "vértetojé", "miratoj "ose "vendosé "do t& interpretohen né pérputhje me
rrethanat. Ndonjé miratim, pajtim, certifikaté ose vendim i tillg nuk duhet t& mbahet apo vonohet pa arsye.

4.4 Kjo kontraté éshté e pérgatitur né gjuhén: Shqipe? né tri origjinale, dy prej (& cilave jang pér Autoritetin
Kontraktues dhe njé origjinale pér Kontraktuesin.

Q/

Pér Au’tjqjh
Emri: Astrit Mullabazi Emri: Gézim Bajraktari
Pozita: Zyrtar pérgjegjés i prokurimit | Pozita: Drejtor
Nénshkrimi: Nénshkrimi; )
//"/f’ YV /3/ sz,
Lo
/ JECJ@
Data: Data: 29.07.2 4‘“/#\
Vula: Vula:

2 Gjuha do t¢ jeté gjuha e shfrytézuar nga tenderuesit né kété tender.



KUSHTET E PERGJITHSHME
Nusnei i kontratés: 623-24-5662-5-2-1/C597

Neni 1 Pérkufizimet

.1 “Kontraté" do té thoté marréveshje t& lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Kontraktuesit, si¢ gshig
shénuar né formutarin e kontratés t& nénshkruar nga palét, duke p8rishiré ¢ giitha shtojeat pér kété dhe t& gjitha
dokumentet e inkorporuar me referenceé né té,

1.2 “Pund konsiderohen t& gjitha ato puné € cilat jang objekt i kontratés dhe t& cilat Autoriteti Kontraktues
kérken qé t& kryhen nga kontraktuesi, qofshin ato ndértim, restaurim, meremetim apo rrénim ndértesash,
pajisje, struktura inxhinieringu civil, struktura & tjera apo pjesé & tyre.

1.3 “Kontraktuesi” &shté operatori ekonomik (apo grupi i operatoréve ekonomik), i caktuar né formufarin e
kontratés, | cili (18 cllét) &shté pals né kontraté dhe &shté i obliguar t& keyejé punét sipas marréveshjes dhe i cili
do t& marré shumén sipas marréveshjes me kontratg,

1.4 “Menaxheri i Projektit” &shté njeriu i caktuar né kushtet ¢ veganta t& kontratés ( apo cilido njeri kompetent i
auiorizuar nga Auteriteti Kontraktues), 1 oili &shié psrgjegjés pér mbikéqyrjen e kryerjes s€ punéve dhe pér t&
gjitha hollésité duhet t'{ raportoj& Autoritetit ontraktues.

F5*Cmimi Kontratés™ do 18 thot8 shuma g€ i paguhet Kontrakiuesit sipas marréveshjes né formularin e
kontratds,

1.6 “Vendi i ndértimit™ do t& thoté vendi i caktuar pér kryerjen e pungve 18 kontraktuara.

1.7 “Pajisjet e kontraktuesit” do t& thoté e (& makineria p&rfshiré edhe até pér bartjen ¢ pajisjeve, dhe mjetet
tjera qé nevojiten pér kryerjen e punéve t8 kontraktuara qé duhet t& béhen sipas kontratés.

1.8 “Skicat” nénkuptojné vizatimet, llogaritiet, informatat e siguruara dhe t& miratuara nga Autoriteti
Kontraktues pér kryerjen ¢ punéve té kontaktuara,

1.9 “KPK" do 18 thoté Kushtet e Pérgjithshme & Kontratés,
110 “K VK" do t& thoté Kushtet ¢ Vecanta t& Kontratés.

Neni2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém

2.1 KVK ¢ saktésojné cili &shté ligji q& i pércakton 18 gjitha ¢éshtjet q& nuk jang 1€ mbuluara né kontratg,
2.2 Kontrata dhe t€ gjitha komunikimet e shkruara ndérmjet paléve hartohen né gjuhén e specifikuar né KVIC

Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do t& jetg valid vet8m nése ka marréveshje € shkruar pérmes t& cilés Kontraktuesi e transferon
kontratén e vet ose njé pjest t8 saj te njé palé e treté.

3.2 Kontraktuesi nuk mundet q&, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta transferojé
kontratén ose njé pjest t& saj, ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo, pérveg né kéto raste:

a) kur ka ngarkesé pér pages&, n& favor (& bankieréve t& Kontraktuesit, 1€ shumave q& duhet t& paguhen ose g
do (8 behen borxh sipas kontratés; ose

b) ni rast t& dhinies s& (& drejtés s& Kontraktuesit siguruesve té Kontraktuesit pér t€ kérkuar pagesén nga ndonjé
person tjetér i detyruar né rastet kur siguruesit ¢ kané shkarkuar humbjen ose detyrimin e Kontraktuesit.

3.3 Pér qéllimet ¢ nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta lirojé Kontraktuesin
nga obligimet e veta pér pjesén e kontratés q& tashm &shté realizuar ose pér pjesén q& nuk Eshté bartuwr.

3.4 Pranuesit e dispozitave t& kontratés duhet 2 plotésojné kriteret ¢ pérshtatshmériss q& zbatohen pér dhénien e
kontratés pirveg né raste kur transferimi bhet né bankd apo kompani t& sigurimit ose institucion tjetér
finaniciar,



Nenid Nén-kontraktimi

4,1 Neénkontrata 8shté valide vetém nése ka marréveshje t& shkruar permes sé cités Kontrakiuesi ia beson
realizimin e nj& pjese & kontratés sé tij njé pale t€ treté,

42 Blementet e kontratés q& do & nénkontraktohen dhe identiteti § nénkontraktuesve i béhen t& ditura
Autoritetit kontraktues me rastin e dorézimit te ofertés, Ne rast te ndryshimit te nénkontrakiuesve gjate
implementimit te kontratgs, Kontraktuesi duhet te njoftoj me shktim Autoritetin Kontraktues. Autoriteti
kontrakiues do ta lajmérojé Kontraktuesin pér vendimin e vet brenda 30 dité pune nga marrja e njoflimit, duke i
paraqitut arsyet ¢ vela nése nuk [éshohet autorizimi. Kontraktuesi nuk nénkontrakton pa autorizim me shkrim
nga Autoriteti Kontrakiues, Te gjithe nénkoniraktuesit ¢ propozuar duhet te pErmbushin kérkesal e
pérshtatshmérisé,

4.3 Autoriteti kontrakiues nuk njeh lidhje kentrakiore nd&rmjet vetes dhe nénkontraktuesve, megjithaté mund t&
siguro], ku e konsideron si t& nevojshme, pagesat direkte pér nénkontraktorét,

4.4 Kontraktuesi &shté pérgjegiés pér aktet, gabimet dhe neglizhencén ¢ nénkontraktuesve t& vet si dhe (&
agjentdve ose 1& puntsuarve, né t& njsjtén ményté si po & ishin akte, gabime ose neglizhencé e Kontrakiuesit,
agjentéve t8 ti} ose punétoréve té tij. Aprovimi i nénkontraktimil & ndonjé pjese t& kontratés ose aprovimi i
nénkontraktucsit nga ana e Menaxherit (& Projektit nuk e liron Kontraktuesin nga obligimet e tij sipas kontratés

4.5 Nése nénkontraktuesi ka marré ndonjé obligim t& vazhdueshém (& vazhdon pér njé periudhé q¢ e tejkalon
até 1§ periudhis sé parancisé nén kontraté ndaj Kontraktuesit, pérkitazi me fumizimet & i jep nénkontraktuesi,
Kontraktuesi duhet g8, né gfarédo momenti pas skadimit t& periudhés s& garancisg, 1’1 transferoj€ menjéher€ te
Autoriteti kontraktues, me kérkesé dhe shpenzime & Autoritetit kontraktues, pérlitimet e obligimeve (& tilla pér
koh#zgjatjen ¢ garancisé s¢ skaduar.

OBLIGIMET E AUTORITETIT KONTRAKTUES
Neni § Dhénia e dokumenteve

5.1 Nise &shté e nevojshme, brenda 30 ditésh nga nénshkrimi i kontratés, autoriteti kontraktues duhet t'i jap#
Kontraktuesit, pa pagess, njé kopje (€ skicave & pérgatitura pér realizimin e kontratds dhe kopje t€
specifikimeve dhe dokumenteve tjera (& kontratés. Kontraktuesi mund t€ blej¢ kopje tjera t& kétyre skicave,
specifikimeve dhe dokumenteve tiera, né rast se ato jang ne dispozicion, Pas IEshimit (& certifikatés
pérfundimtare, Kontrakiuesi duhet ti kthen autoritetit kontraktues t& gjitha skicat, specifikimet dhe dokumentet
tjera t€ kontratés.

5.2 Pérveg nése &shté e nevojshme pér géllime 8 kontratés, skicat, specifikimet dhe dokumentet tjera qé i jep
autoriteti kontraktues nuk duhet 8 pérdoren as nuk duhet t'i komunikohen njé pale t8 trets nga Kontraktuesi pa
pajlim paraprak t& autoritetit kontraktues.

5.3 Autoriteti kontraktues ka autoritetin pér t'i léshuar Kontraktuesit urdhra administrative g& inkorporajng ato
dokumente plotésuese dhe udh&zimet & jand t8 nevojshme pér ckzekutim (& mirg (& kontratés dhe pir
kompensim démi nga ndonjé defekt & saj,

Neni 6 Qasja n& vend punishte

6.1 Autoriteti kontrakiues, n8 kohén e duhur dhe né pérputhje me ecuring e punimeve, do ti jap qasje dhe akses
Koniraktuesit ne vend punishte, né pérputhje me programin e zbatimit t& detyrave (& péreaktuara ng kéto Kushte
t& pérgjithshme.

6.2 Kontraktuesi, gjate shfrytézimit, duhet (& mirémbaje ¢do objekt t& vendosur né dispozicion 18 tij né gjendje
{& mirs, dhe duhet, nése kérkohet nga Autoriteti Kontraktues, ti kthej ato ng gjendjen e tyre origjinale pas
perfundimit t& kontratés.

6.3 Kontraktuesi nuk do t8 ketét t& drejté (€ ndonjé pagese pér pérmirésimet qé rezultojng nga puna e keyer me
iniciativén e tii.

Neni 7 Ndihma lidhur me rregulloret vendore

7.1 Kontraktuesi mund (& kérkojé ndihmén ¢ Autoritetit koniraktues pér marrjen e kopjeve t§ ligjeve,
rregulloreve dhe informatave mbi zakonet, urdhérat apo ligjet anésore t€ Republikés se Kosovés t€ cilat mund
t& ndikojné te Kontraktuesi gjaté realizimit & obligimeve 1& tij me kontraté, Autoriteti kontraktues mund ta japé
ndihmén e kérkuar Kontraktuesit me shpenzime t& Kontraktuesit.



7.2 N& bhazé t& dispozilave 1€ ligieve dhe rregulloreve mbi punén, Autoriteti Kontraktues do t& béjé 1& gjitha
pérpjekjet € nevojshine pér 1€ leht#suar prokurimin nga Kontraktuest pée & gjitha vizat dhe lgjel e nevojshme,
duke perfshirg lejen e punés dhe lejet e q@ndrimit, pér personelin, shérbimet e € ciléve Kontraktuesi dhe
Autoriteti kontraktues i konsideron t& nevejshme, si dhe lejet ¢ géndrimit pér familjet e tyre.

OBLIGIMET E KONTRAKTULESIT
Neni 8 Obligimet ¢ Kontraktuesit

8.1 Kontraktuesi duhet t& veprojé sipas urdhrave administrative q& 1 jep autoriteti kontraktues. Nése
Kontraktuesi konsideron se kérkesa e njé urdhri administrativ shkon pérte] fushéveprimit & kontratés, ai, duke
iu ekspozuar dénimit pér shkelje & kontratés, do ta njoftojé autoritetin kontraktues pér kété duke i paragitur
arsyet e tij brenda 30 ditésh pas pranimit t& urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do t& pezullohet pér
shkak t& kétij njoftimi.

8.2 Kontraktuesi duhet t'i respektojé dhe 18 veprojé sipas t& gjitha ligieve dhe rregulloreve né fuqi né
Republikén e Kosovés dhe do & sigurojé qé personeli i tij, t& aférmit e tyre, dhe punétorét vendoré 1€ tij
gjithashtu ¢'i respekiojng dhe t& veprojné sipas kétyre ligjeve dhe rregutloreve,

8.3 Koniraktuesi duhet 1'i trajtajé & glitha dokumentet dhe informatal ¢ marra lidhur me kontratén si private
dhe konfidenciale. Pérveg né rastel kur kjo &shié e nevojshme pér géllime té ckzekutimit t& kontratés, ai nuk do
1& publiko]é ose shpalost asnjé detaj t& kontratés pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues.

8.4 Nése Kontrakiuesi &shté grup. pérbérja e grupit nuk do té ndryshohet pa pé&lgimin paraprak me shkrim &
Autoritetit kontraktues,

8.5 Konteaktuesi do t& siguroj se punét do & fillojng dhe 8 pérfundojné brenda afatit & caktuar réné dakord né
programin ¢ b&rg sipas Nenit 12.

8.6 Kontraktuesi do & siguroj qé (& gjitha punét g& aifajo do t& bijé, si dhe riparimin e defekteve gjaté realizimit
t& punimeve do t& béhen né koh& dhe né pérputhje me standardet, praktikat, metodat dhe procedurat ekzistuese
dhe pér mé teplr me shkallén e afiésisé dhe zellit, e cila do t& pritet nga njé kontraktues i afté dhe me pérvojé q¢
ka nd&rmarr puné t& ngjashme,

8.7 Kontraktuesi do 8 siguroj pér cilésing e punés dhe pér cilésing e materialeve dhe cilésisé profesionale &
punonjésve gé jand pérdorur pér realizimin e punéve t& kontraktuara,

8.8 Kontraktuesi duhet t& siguro] zonén e ndértimit menjéheré pas fillimit t& punés pér arsyet e méposhtme:

a, né qofté se pér kryerjen e punéve pajisiet e rénda si: ekskavatoré & llojeve t& ndryshme, vinga,
kamiong té llojeve t& ndryshme, skela t& larta, etj do t& pérdoren dhe
b, n#é ményré g8 (& mos démtojé kalimtarét e rastit, objektet pérreth, trafikun etj.

8.9 Kontrakiuesi do t& jet& pérgjegjés pér siguriné e t€ gjitha aktiviteteve né vend punim.

Neni 9 Personeli

9.1 Kontraktuesi duhet t& punésoj personel kyg dhe t& pérdor pajisje t& identifikuara né tender e tij, pér (€ kryer
puné ose personel tjetér dhe pajisje t& aprovuara nga menaxheri i projektit. Menaxheri i Projektit do t& aprovoj
odo zévendésim 18 propozuar t8 personelit kyg dhe pajisjeve vetém nése kualifikimet e tyre perkatse, ose
karakteristikat jané ng thelb & barabarta ose mé t& miré se ato t& propozuara gjat€ tenderit.

Neni 1} Siguria e ekzekutimit

10.1 Kontraktuesi do t&, jo mé& vong se dita ¢ ndnshkrimit t& kontratés, furnizoj Autoritetin Kontraktues me
siguri pér ekzekutim t& ploté dhe t& mire t& kontratés. Shuma e sigurisé do t& saktésohet ng¢ KVK. Siguria ¢
ekzekutimit do 8 ndalet nga pagesa e Autoritetit kontraktues pée cfarédo humbjeje q& €shi€ pasojé e
mosekzekutimit t8 plot dhe t& duhur t& obligimeve kentraktore nga ana e Kontraktuesit.

10.2 Sigurimi do t& vazhdo} té mbetet i viefshém 30 dité pas [8shimil & Certifikatgs s& Pranimit te Pérkohsh&m.

10.3 Siguria e ekzekutimit t& kontratés do € jet& né formén e dhéné né pjesén 1V € kontratés.



Neni 11 Pérgjegjésia dhe Sigurimi | Kontraktuesit

H.I Nga data e fillimit e deri sa & [Eshohet Certifikata e Korrigjimit @& Defekteve, rreziget e #Endimeve
personale, vdekja, dhe humbja ose démtimi i prongs (pérfshiré, pa kufizim, Punét, impiantet, Materialet, dhe
Pajisjet) jané rreziget e Kontraktuesit dhe prongs sé afért.

}1.2 Kontrakiuesi duhet t& siguroj njé sigurim nga dita fillimit (¢ punimeve deri n& fund (& periudhés garantuese
18 defekieve nié shumat ¢ pércaktuara né KVIK pér ngjarjet ¢ méposhtme té cilat jang pér shkak 1€ rrezigeve t&
Kontraktuesit:

{a) humbje ose démtim i Punéve, Impianteve dhe Materialeve;

(b} humbje ose démtim i Pajisjeve;

{(c) humbje ose démtim i prongs (pérveg Punéve, Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve) né lidhje me
Kontratén; dhe

{d)} démtim ose vdekje e personelit te tij.

1.3 Kontraktuesi brenda 15 ditéve pas nénshkrimit t& kontratés duhet ' dérgoj& Autoritetit Kontraktues
poticén dhe certifikatén pér sigurim q@ ka pér q&llim kompensimin ¢ nevojsh&m pér & siguruar humbjen apo
démet e pésuara,

11.4 N& qofté se kontraktuesi nuk ofron njé sigutim t& tillé atéherd kontrata do t& konsiderohet e anuluar dhe
kontraktuesi do t& pérjashtohet nga pjesémartia ng aktivitetet e prokurimit pér jo mé pak se njé vit.

11.5 N& qofté se ekzistojné arsye & mjafiueshme dhe bindése pér zgjatjen e afatit (& oftimit 18 certitikatés mbi
sigurim, Autoriteti Kontraktues mund t& zpjasé afatin e cakiuar piér dorézimin ¢ certifikatés mbi sigurimin ose te
eliminejé sigurimin dhe t& zbresé gmimin e shpérblimit nga fitimi i kontraktuesit.

Neni 12 Programi

12.1 Brenda kohgs se specifikuar ne KVK, kontraktuesi do t'i dorézoj& Menaxherit t& Projektit njé program pér
miratim. Programi do e pérmbaje se paku me se vijon: menyrén se si Kontrakiuesi propazon ekzekutimin ¢
punéve, afatin kohor qe kérkohet pér dorézim dhe miratim te vizatimeve, metodat ¢ pérgjithshme ge do ti
zbatoje, dhe afatin kohor pér secilin aktivitet 8 specifikuar.

12.2 Nése menaxheri i projektit pér me tepér kérkon modifikime ne programin e punéve né kuadér t€ punéve &
kontrakiuara, kontraktuesi duhet ta rishikojé edhe niéheré programin dhe t'ia kthejé prapé Menaxherit 1€
projektit, Kontraktuesi do t& azhurnoj Programin né intervale jo mé shumé se periudha e pércaktuar né KVK.

12.3 P&r ¢do pakénaqési apo mosmarréveshje né lidhje me modifikimin e programit, kontraktuesi do (& sigurojé
argument me shkeim Menaxherit t& Projektit.

12.4 Paraqitja e programit t8 tilig, duke pérfshiré ¢do shtesé nga menaxheri 1 projektit nuk do t& zvogéloj ose 1
rris detyrimet e kontraktuesit sipas punéve t& kontraktuara, si dhe ¢do modifikim t& pErfshirg né programin e
punimeve nuk do (8 rezultojé né ndonjé pagesé shtesé pér kontrakiuesin, nése kjo ka ndodhur si pasojé ¢
neglizhencés sé kontraktuesit gjaté pérpilimit t& programit,

Neni 13 Siguria né vend punishte

13.1 Kontrakiuesi do 8 keté t& drejtén & ndaloj qasjen né vend-punishte pér ¢do person i cili nuk éshe€ i
pérfshirg né zbatimin e kontratés, me pérjashtim t& personave t& autorizuar nga Autoriteti Kontraktues.

13.2 Kontrakiuesi do & sigurojé siguring ng vend-punishte giaté gjithé periudhés s& ekzekutimit dhe do € jetd
piérgjegjés pér 18 marré hapat e nevojshém, né interes té punonjésve & tij, agjentéve te Autoritetit Kontrakiues
dhe paléve 1€ treta, pér t& parandaluar ¢do humbje ose aksident i cili mund t& rezultojé nga kryerja e punéve.

13.3 Kontraktuesi do & marré & gjitha hapat e domosdoshme, pér pérgiegjésing e tij dhe me shpenzimet e tij,
pér t& siguruar qé strukturat dhe instalimet ekzistuese mbrohen, ruhen dhe mirémbahen. Ai do {2 jeté pérgjegjés
pér sigurimin, me shpenzimet e tij, ndrigimin, siguring, skermén dhe pajisjet e sigurisé te cilat jané (& nevojshme
pér zbatimin e dubur t& detyrave ose q& me arsye mund t& kérkohen nga Autoriteti Kontraktues

Neni 14 Ndérhyrja me trafikon

4.1 Kontraktuesi do & sigurajé g€ punimet dhe instalimet nuk shkaktojn& déme, ose pengojné trafikun né,
lidhjet ¢ komunikimit e tilla si rrugét, hekurudhat, rruge ujore dhe acroporte. Ai, né veganti, do (& marré
parasysh kufizimet ne peshé kur zgjedh rrugét dhe automjetet,



14.2 Cdo masé te veganté (& cilén Kontraktuesi ¢ konsideron (& nevojshme, ose éshté kérkuar nga Autoriteti
Kontrakiues me qéllim (& mbrojties apo pér (& pétforcuar pjesét e rrugve, urave, do t& bartet ne shpenzime 1€
Konlraktuesit, pa marre parasysh se ato kryhen nuk ato kryhen nga Kontraktuesi. Kontraktuesi duhet t€ njofiojé
Autoritetin kontraktues pér ¢Farédo masa t& veganta q& ai synon t& ndérmarré para se kryej ato. Riparimet e
démit te shkaktvara né rrugé, ura nga transporti i materialeve apo pajisjieve do t§ jet& né shpenzime t@
Kontraktuesit,

Neni 15 Tatimi

15.1 Kontraktuesi #shté pérgjegids pér {8 gjitha tatimet dhe detyrimet doganore n& pérputhje me Ligjin e
Republikés se Kosovés.

15.2 Té gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderohet se jang pérfshiré né gmimin e kontraktuar,

15.3 Menaxheti | Projektit do t& harmonizoj# gmimin e kontraktuar nése konstaton se ka ngritje t& tatimeve dhe
delyrimeve doganore brenda datés prej 28 ditésh para dordzimit t& tenderit dhe datés s& fundit (€ vErtetimit t&
pérfundimit t& punéve.

15.4 Menaxheri i Projekit nuk do & lejojé ndeyshimin e gmimit t& kontraktuar pér shkak t& ngritjes s& tatimeve
dhefose ngritjes se detyrimeve doganore né qofté se kjo ka ndodhur gjaté kohés sa ka genéd n¢ vonest
kontraktuesi,

Neni 16 Kostoja e Riparimeve

16.1 Humbja ose démtimi i Punéve ose Materialeve q& do (8 pérfshihen ng Punét né mes t& Datés s€ fillimit dhe
né fund t& periudhés s& Korrigiimit t& Detekteve do t& rregutiohet nga Kontraktuesi né koston e Kontraktuesit
nése humbja ose démtimi lind nga aktet ose mosveprimet e Kontraktuesit.

FILLIMI DHE VONESAT
Neni 17 Fillimi i punéve

17.1 Kontraktuesi do t& filloj punét brenda afatit kohor & specifikuar n& KVK.

17.2 Kontraktuesi do & ndértoj dhe instaloj Punét n& pajtim me Specifikimet dhe Vizatimet dhe Pungt do &
keyhen né pajtim me Programin ¢ dorézuar nga Kontrakiuesi, i pérditésuar me miratimin e Menaxherit &
Projektit, dhe do t& plotésoj ato brenda afalit kohor t& specifikuar ng KVK.

Neni 18 Zgjatja e periudhis s ekzekutimit

18.1 Komtraktuesi mund (& kérkojé zgjatje 1 periudhés sé ekzekutimit nése realizimi i kontratés s€ tij vonohet,
ose pritet se do t& vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsye:

a) Autoriteti kontraktues ka déshtuar t'i plotésojé obligimet e veta sipas kontrat€s;
b) Forca madhore t& pgrkufizuara si né Nenin 38;

18.2 Brenda 15 ditésh pasi ka kuptuar se mund t& ket# vones#, Kontraktuesi duhet ta lajmérajé Autoritetin
Kontraktues se ka pér qéliim t& b&jé kérkesé pér zgiatje t& periudhés s& realizimit pér t& cilén ai konsideron se
ka t& drejté dhe, pérveg nése ka ndonjé marréveshje tietér ndérmjet Kontrakiuesit dhe Autoritetit Kontraktues,
brenda 30 ditésh i jep Autoritetit Kontrakiues t8 dh&na gjithépérfshirése ashtu g t& mund t& kontrollohet
kerkesa.

18.3 Brenda 30 ditésh pas pranimit te detajeve sipas Nenit 8.2 Autoriteti Kontraktues do € lgjoj& me shkrim
Kontraktuesit k&8 zgjatje 1& periudhés sé realizimit nése mund t& arsyetohet, ose n& ményré prospekiive ose
retrospektive, ose ta informojé Kontraktuesin q& nuk i &shté dhéné e drejta pér zgjatje (¢ periudhés.

Neni 19 Démet e likuiduara

19.1 Kontraktuesi do t& paguaj d&met e likuiduara Autoritetit Kontraktues né normén ditore (& cekur né KVK
pée gdo ditd q& Data e P&rfundimit &shté me vond se Data ¢ Kérkuar ¢ Pérfundimit. Shuma totale ¢ démeve t&
likuiduara nuk duhet t& tejkaloj shumén e pércaktuar né KVK. Autoriteti Kontraktues mund t& zbres démet e
likiiduara nga pagesat pér shkak (& Kontraktuesit. Pagesa e démeve (& likuiduara nuk do t€ ndikoj n€ detyrimet
e Kontraktuesit,

19.2 Nése Autoriteti Kontraktues ka fituar t8 drejtén e vierés maksimale né bazé t& nenit 19.1 al mundet, pasi ta
njottojé Kontraktuesin:



{a) konfiskoj# garancing e realizimit; dhe / ose

(b) 1& ndérpresé kontraién; dhe

(c) & hyjé né nj§ kontraté me njé palé (& tretd né koston ¢ Kontraktuesit pér oftimin e bilancit (&
punimeve.

MATERIALET DHE MJESHTERITI
Neni 20 Regjistri i punés

20.1 Njé regjistér i punds do 1&, pérveg kur parashikohet ndryshe nga KVK, mbahen né vend-punishte nga ana e
Kontraktuesit, i cili do t& mbaje 18 paktén informacionin e méposhtém:

kushtet e motit, ndérprerjet e punés ge detyrohen nga moti me shi, orét € punés, numrin dhe llojin e punéloréve
t& punésuar né vend-punishte, materialet ¢ furnizuara, pajisjet né p&rdorim, pajisjet jo n€ gjendje pune, testet ¢
kryera n& vend, mostrat ¢ dérguara, rrethanat e paparashikuara si dhe urdhrat dhéne Kontraktuesit;

deklaratat ¢ hollésishme & t& gjitha efementeve sasiore dhe cilSsore t& punis sé béré dhe furnizimet e dorézuara
dhe 18 pérdorura, t& afta pér tu kontrolivar né vend-punishte dhe (€ réndésishme né llogaritjen e pagesave qe
duhet bere Kontraktuesit.

20.2 Shénimet ¢ béra né regjistrin e punés, si pune ne progres, duhet t8 nénshkruhen nga Autoriteti Kontrakiues
dhe & bashké-nénshkruhen nga Kontrakiuesi ose pérfaqésuesi i tij. Nése Kontraktuesi refuzon, ai do &
komunikojé piképamjet € tij ndaj Autoritetit Kontraktues né afat prej 15 ditésh pas datés né t€ ciién jang
regjistruar te dhénat apo deklaratat kundérshtuese. Nése Kontraktuesi déshton qe t€ nénshkruajé ose t€ paragesé
piképamijet e tij brenda periudhés s& lejuar, do t& konsiderohet se Kontraktuesi pajtohet me shénimet ¢
paragitura né regjistér. Kontraktuesi mund t& shqyrtojé regjistrin e punés né ¢do kohg dhe mund, pa hequr
dokumentin, (& b&j& ose t8 marr njé kopje (€ shénimeve & cilat ai | konsideron (& nevojshme pér informacionin ¢
tij.

20.3 Sipas kérkesés, Kontraktuesi do ta sigurojé Autoritetin Kontraktues me informacionin e duhur pér t€
mbajtur regjistrin e punés né ményrén e dubur.

Neni 21 Origjina dhe cilésia e punimeve dhe materialeve

21.1 Punét, komponentét dhe materialet do (& jené ng perputhje me specifikimet, vizatimet, sondazhet, modelet,
mostrat, strukturat dhe kérkesat tiera né kontrat€ dhe do t& mbahen né dispozicion t& Autoritetit kontrakiues pér
qéllime identifikimi gjaté gjith& periudhés sé realizimit.

21.2 Té¢ gjitha pranimet teknike preliminare do 8 jené objekt i nj& kérkese (& dérguar nga Kontraktuesi tek
Autoriteti Kontrakiues. Kérkesa dubet ti referohet numeit te kontratés, numtin e Lotit dhe vendin ku do te
zhvillohet pranimi i tillg, sipas rastit. Komponentdt dhe materialet ¢ specifikuara n& kérkesé duhet t&
cettifikohen nga autoriteti kontrakiues se plotésojng kérkesat pgr kiété pranim para se {8 inkorporohen né pune.

21.3 Edhe nése jang pranuar teknikishi materialet apo artikujt q& do t& pétfshihen n& pune ose n& prodhimin e
komponentéve, ato mund & refuzohen dhe duhet 18 zévendgsohen menjéheré nga Kontraktuesi nése ndonjé
kontrollitn (jetér zbulon defekte ose gabime. Kontraktuesit mund i jepet mundésia i riparojé dhe t'i
pirmirésojé materialet dhe artikujt g& jané refuzuar, por kéto materiale dhe artikuj do (€ pranohen pér
inkorporim né& pune vetém nése jand riparuar.

Neni 22 Inspektimi dhe festimi

22.1 Autoriteti Kontraktues do 18 eméroj “Meneavherin e Projekeic, 18 cekur né KVK, i cili do t& jet€ pérgjegjés
pér mbikiéqyrien e ekzekutimit ¢ punéve gjaté téré kohés, duke filluar g€ nga dita e paré ¢ fillimit 1€ pungve e
deri né skadimin e periudhés garantuese (& defekteve dhe pér raportim tek Autoriteti Kontraktues.

22.2 Qéllimi i mbikéqyrjes dshté & kontrollojé cilésing e pundve dhe cilésing e materialeve & pérdorura n&
pajtim me specifikimet teknike t€ réna dakord,

22.3 Kontraktuesi do t& sigurojé q& komponentét dhe materialet te dorézohen né kohé né vend pér ti lejuar
autoritetit kontraktues qe t& vazhdojé me pranimin e komponentéve dhe materialeve, Koniraktuesi konsiderohet
se ka vierésuar plotésisht vEshtirésité q& mund t'i hasé né k&€ aspekt, dhe nuk do & lejohet q& € paragesé
ndenjé arsye pér vones€ né pérmbushjen e detyrave.

22.4 Autoriteti kontraktues do 18 ketd & drejté, ose nga vetd ose agientit e ti, qe t& inspektojé, kontrolloj, masé
dhe testojé komponenttt, materialet, dhe mjeshiéring, dhe ¢ kontrollojé progresin e pérgatities, fabrikimit apo



prodhimit t& gfarédo artikulli q& pergatitet, fabrikohet ose prodhohet pér ofrimin e sipas kontrat€s, né ményré q&
& péreaktojd nése komponentét, materialet dhe mjeshiéiia kang cilésing dhe sasing e kérkuar, Kjo do t& b&het n&
vendin e prodhimit, fabrikimit, pergatitjes ose né vend-punishte ose n& ndonjé& vend tjetér, si¢ mund (&
specifikohet n& kontraté,

22.5 Nése komponentét dhe materialet i kang kakuar testet, Autoritet] kontraktues do ta njoflojd Kontraktuesin
ose do te miratojé certifikimin e procedurés lidhur me kété.

22.6 Nise Autoriteti Kontraktues dhe Kontraktuesi nuk pajlohen pér rezuliatet ¢ testit, secili do 18 japé njé
deklaraté per piképamjet e tij ndaj tjetrit brenda 15 ditBve pas ngritjes se mosmarréveshjes sé tillg, Autoriteti
kontraktues ose Kontraktuesi mund t& kérkojné qé kéto teste t& pérsériten né & njgjtat kushte dhe rrethana, ose
nése ndonjéra palé kirkon, nga njé ekspert ge zgjidhet me p&lgimin e pérbashkét. T& gjitha raportet e testimit do
1} dorézohen autoritetit koniraktues i cili do t'i komunikoj& rezultatet e kétyre testeve pa vonest te Kontraktuesi.
Rezultatet e ri-testimit do t& jend pérfundimtare. Kostoja e ri-testimit do t& battet nga pala piképamja e t& cilit
déshmohet se gshté gabim nga ri-testimit.

Neni 23 Paralajmérim i hershém

23.1 Kontraktuesi pa humbur koh& do t& informojé Menaxherin e Projektit, né qofté se véren ndonjé gabim apo
fgshim né skica (vizatime) apo edhe né specifikim gjaté kryetjes sé pundve duke ia térhequr vérejtjen sc ato
mund t& ndikojné me vone n€ kualitetin e punéve.

23.2 Nese Menaxheri i Projektit véren ekzistimin ¢ disa gabimeve apo léshimeve, qofshin ato ne skica apo ne
specifikim teknik, ai/ajo do €'f evitoj menjsheré dhe do t'1 konsidero] pasojat.

23.3 Nése palét ne kontrate vierésojnd se ndéerimet substanciale te punéve jané bere te nevojshme pér shkak te
gabimeve te tilla ose te pérjashtimeve te cilat substancialisht ndikojné ne gmimin e kontratls, atéhert
Menaxheri 1 Projektit né bashképunim me autoritetin kontraktues do te korrigjojné dhe kompensojng situatén
sipas Ligjit te Prokurimin Publik.

PAGESAT
Neni 24 Pagesa

24.1 Pagesat do t& b&hen né Ewro.

24.2 Pagesat do & rregullohen pér zbritje pér pagesat paradhénie dhe t& mbajjes. Autoriteti Kontraktues duhet té paguaj
Kontraktuesit shumén e certifikuar nga Menaxheri i Projekiit brenda 30 ditéve nga data e ¢do certifikate. Nése Autoriteti
Kontraktues bén nji pagesé me vonesé, Konlraktuesil do ti paguhet interes pér pagesé me vonesé né pagesén ¢ ardhshme,
Interesi do t& llogaritet nga data né & cilén pagesa duhet 1 ishte bere, deri né datén kur pagesa shié beré me vonesé, ¢
rreguliuar sipas bankave vendase pér kredi né sektorin € ndértimit.

243 Artikujt e Punéve pér t& cilat nuk &shté dhEné normé apo ¢mim nuk do t& paguhen nga Autoriteti
Kontraktues dhe do t& konsiderohen t& mbuluara nga normat dhe gmimet tiera né Kontratg,

24.4 Pagesat qe duhet te behen sipas falurés se [&shuar nga Kontraktuesi do t& behen ng llogaring bankare (&
dhéng né Piesén V, Identifikimi Financiar, i késaj kontrate ¢& e plotéson Kontraktuesi. I njgjti formular, g€ i
bashkéngjitet kérkesss pér pagess, duhet t& pérdoret pér t'i raportuar ndryshimet né llogaring bankare.

Neni 25 Paramasa dhe Parallogaria

25.1 Paramasa dhe parallogaria duhet t& pérmbajng pajisje pér ndéetim, instalim, testim, dhe punén ¢
komisioneve ge duhet & kryhet nga ana e Kontraktuesit. Paramasa dhe parallogaria pérdoret pér & llogaritur
¢mimin e kontratés. Kontraktuesi do t& paguhet pér sasing e punds sé kryer né normén e Paramasés dhe
Paratlogarisé pér ¢do artikull.

25,2 N& rast 18 kontratés paushallg, Pérshlrimi i Aktivitetit duhet & pérmbaj aktivitetet me emim pér punét e
kryera nga ana e Kontraktuesit. Pérshkrimi i Aktivitetit pérdoret pér monitorim dhe kontrolf & kryerjes st
aktiviteteve né bazé 18 & cilave Kontraktuesi do t& paguhet. Nése pagesa pér Materiale n€ vend punim do t&
béhet veg e veg, Kontraktuesi do t€ tregoj shpérndarjen e Materialeve ng vend punim vegmas ng P&rshkrimin e
Aktivitetit.

Neni 26 Parapagimi

26.1 Autoriteti Kontraklues do & bijé pagesé paradhiénie Kontrak(uesit (& shumave té pércaktuara né KVK nga data ¢
caktuar n¢ KVK kundér dispozités nga Kontraktuesi i nj¢ Garancioni t& Pakushigzuar Bankar ng nj¢ forme t&
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pranueshme pér Autoritetin Kontraktues né sasi ¢he valut@ t¢ barabarté me parapagim. Garancia do 16 mbetet ne¢ fuqi deri
sa 18 behet pagesa e parg, por shuma e garancisé duhet t& redukiohet ng ményré progresive nga shuma g paguhet nga
Kontraktuesi. Interesi nuk do té paguhet pér parapagim.

26.2 Kontraktuesi do & pérdorin parapagimin vetdm pér & paguar Pajisjet, materialet dhe shpenzimet e tjera 1€ nevojshme
posagérisht pér kryerjen e punéve. Kontraktuesi duhet @& déshmoj se pagesa paradhnie ¢shté pérdorur né kété ményré me
furnizim 1& kopjeve t& fatrave ose dokumenteve & tiera pér Menaxherin ¢ Projekdit,

26.3 Parapagim do 2 paguhet duke zbritur shuma proporcionale nga pagesat pémdryshe pér shkak & Kotdrakiuesit, pas
orarit & pérgindjeve & pérfunduar t& Punéve né bazé 1€ pagests,

Neni 27 Mbajtia e Parasé

27.1 Shuma, ¢ specitikuar né KVK, do & ndalet nga ¢do pagesé ¢ Kontraktuesit deri né pErfundim e t&ré &
Punéve, Kjo shume ne asnjé rast nuk do te tejkaloj 10% ¢ vlerés totale te kontratés origjinale. Kontraktuesi
mund t& z&vendéso] paraté e mbajtura me garancion bankar “me kérkesé”.

27.2 Shuma ¢ mbajtur ose garancia e mbajtjes do té paguhet brenda 3¢ ditésh nga dita ¢ [gshimit te deklaratés s&
lfogarisé pérfundimtare t& referuar né Nenin 29,

Neni 28 Vértetimet e pagesés

28.1 Kontrakiuesi do 11 dorézojé Menaxherit t& projektit raportet mujore t& ¢mimeve € vler&suara (€ punéve &
pérfunduara me minus shumén kumulative t€ vértetuar mé parg.

28.2 Menaxheri i Projektit do ta kontrollojé punén ¢ kryer t& kontraktuesit pér t& vértetuar cilésing e punés dhe
vérteton shumén gé duhet t'i paguhet kontraktuesit,

28.3 Vlera ¢ punés sé kryer do t& pércaktohet nga Menaxheri i Projektit.
28.4 Vlera ¢ punés sé pérfunduar pérfshin:

a) NE& rastin e Kontratés s& Paramasés dhe Parallogarisé, vierén e sasisé s& punés n& Paramas¢ dho
Parallogari q€ &shté pérfunduar; ose

b) N& rast (& kontratés paushallg, vlera e punés s& ekzekutuar do (8 pérb&j vlerén e aktiviteteve t€
pérfunduara n& Pérshkrimin e Aktivitetit,

28.5 Viera e punés s& pérfunduar pérfshin vierésimin ¢ ndryshimeve dhe shkageve pér kompensim.

Neni 29 Llogaritja pérfundimtare

29.1 Kontraktuesi jo mé voné se 90 dité pas [8shimit & certifikatés pérfundimtare t& pranimit, do 1€ dor&zojé tek
Menaxheri i Projektit njé draft te deklaratis se [ogarisé pérfundimtare me dokumentet mbéshtetése g€ tregojné
né detaje vlerén e punés sé beré né pérputhje me kentratén, sé bashku me & gjitha shumat e métejshme € cilén
Kontraktuesi konsideron se duhet paguar sipas koniratds, n& ményré g Menaxherl | Projekiit t8 pérgatis
dekiaratén ¢ llogarisé p&efundimtare,

29.2 Brenda 30 ditéve pas pranimit (& drafi-deklaratés se llogarisé pérfundimtare dhe t& gjithé informacionit &
kérkuar né ményré 18 arsyeshme pér verifikimin e saj, Menaxheri i Projektil do t€ pérgatisé deklaratén e
llogarisé pérfundimtate, e cila pércakton:

a) Shumen e cila sipas opinionit te tij duhet ti paguhel sipas kontratés; dhe

b) pas evidentimit te shumave te paguara paraprakisht nga Autoriteti Kontraktues dhe i & gjitha shumave
18 cifat i takojn8 Autoritetit Kontraktues sipas kontratds, bilanci, nése ka, nga Autoriteti Kontraklues
tek Kontraktuesi, ose nga Kontraktuesi tek Autoriteti Kontraktues, sig muné te jete rasti.

29.3 Menaxheti i Projektit do t8 léshoje te autoriteti kontraktues ose te pérfagésuesi i tij 1 autorizuar, dhe te
Kontraktuesi, deklaratén e logarisé pérfundimtare qe paraqget shumen pérfundimtare pér t€ cilén dubet paguar
Kontraktuesi né bazé & kontratés. Autoriteti kontraktues ose p&rfaq8suesi i tij | autorizuar dhe Kontraktuesi
duhet t& nénshkruajné deklaratén e logarisg pérfundimtare, si njé njohje e vlerés sé ploté dhe pérfundimtar té
punés s& realizuar sipas kontratés dhe menjéheré do & dorézojé njé kopje t& nénshkruar 1€ Menaxherin ¢
Projektit.



Neni 30 Shkaqet pér kompensim

30.1 Shkage pér kompensim konsiderohen ngjarjetl si né vijim:

{a} Autoriteti Kontraktues nuk lejon gasje né nj& pjesé t& vend ndértimit data ¢ posedimit e specifikuar né
KVK.

(b) Menaxheri i Projektit urdhéron shtyrje pa dhéng llogari pér kité, ose vonohet apo nuk i jep skicat
(vizatimet, specifikacionet) apo udhézimet e duhura pér kryerjen e punéve té kontraktuara né afatin e
caktuar si né kontraté.

(¢} Menaxheri i Projektit urdhéron kontraktuesin g& £'i zbulojé ose kryejé testet né punén pérfundimtare, e
cila mandej zbulohet se nuk ka pasur defekt.

(d) Kontrakiuesit tier, autoritetet publike, sh&bimet komunale ose Autoriteti Kontraktues shkaktojng
vonesé apo shpenzime shtesé pér Kontraktuesin.

(e} Parapagimi vonohet.

(1) Menaxheri i Projektit pa arsye (& justifikuar vonohet ng léshimin e vértetimit pér pérmbushje t&
kontratés.

(g) Kontrakiuesi has né pengesa pér kryerjen e akiiviteteve t& pungve té kontraktuara t& cilal pengesa nuk
jané pér shkak t8 joprofesionalizmit 1& Kontraktuesit.

30.2 Nése nj ngjarje ¢ tili¢ ndodh, atgherd Cmimi i Kontratés do t& rregullohet po ashtu.

PRANIMI DHE PERGJEGJIISIA MBI DEFEKTET
Neni 31 Parimet ¢ pérgjithshme

31,1 Verifikimi i pungve nga Autoriteti Kontraktues me q&llim & pranimit & pérkohsh&m ose final do 1&
béhet né prani 8 Kontraktuesil. Mungesa e kontraktuesit nuk do t& jeté pengesé pér verifikimin me kusht q&
Kontraktuesi te jete informuar prej t& paktsn 30 ditéve para datés s€ verifikimit,

Neni 32 Testet pér pérfundimin

32.1 Punét nuk do @ pranohen deri sa te jene kryer verifikimet dhe testet ¢ caktuara ne shpenzime (&
Kontraktuesit. Kontraktuesi duhet & njoflojé Autoritetin Kontrakeues pér datén né t€ cilén verifikimi dhe testet
té tilla mund & fillojné.

32.2 Punét te cilat nuk plotésojnd kushtet e kontratés, duhet, nése kérkohet, t& shkatérrohen dhe rindértohen nga
kontraktuesi ose te riparohen, sipas kérkesés sé Autoritetit Kontraktues, pérndryshe kjo do t& behet pas njoftimit
t& duhur né shpenzime t& Kontraktuesit, me urdhér t& Autoritetit Kontraktues.

Neni 33 Pranimi i pérkehshém

33.1 Punimet do t& merren pérsipér nga Autoriteti kontrakiues kur t& keng kaluar né ményré & kénagshme testet
pér pranim dhe te jete l&shuar, ose konsiderohet te jete [&shuar, njé certifikat€ e pranimit t& pétkohsh&m.

13.2 Kontraktuesi mund t& aplikojé, duke njofluar Autoritetin Kontrakiues, pér njé certifikaté (& pranimit &
pérkohsh#m jo mé herét se 15 dité para se punét, sipas mendimit te Kontraktuesit, te jene t& gatshme pér pranim
1& pérkohshém, Autoriteti kontraktues brenda 30 ditésh pas pranimit t& aplikacionit t& Kontraktuesit ose:

a) Ui léshojé kontraktuesit certifikatén e pranimit 1§ pérkohshgm me njé kopje pér Autoritetin kontraktues
duke théng, nése kjo &shté e pérshtatshme, rezervat e tij, dhe pérveg tjerash, edhe datén né € cilén
sipas mendimit t& (ij jan& pérfunduar punét né pajtim me kontratén dhe jané t& gatshme pér pranim t&
pérkohshém; ose

by t& refuzojé aplikacionin, duke i dhéné arsyet e tij dhe duke specifikuar veprimin t€ cilin, sipas
mendimit t& tij i kérkon nga Kontrakiuesi pér ta léshuar certifikatén.

33.3 Nase autoriteti kontraktues nuk arrin ose t& l&shojé certifikatén e pranimit t& p&rkohsh&m ose t& refuzojé
furnizimet brenda nié periudhe prej 30 ditésh, ai do (& konsiderohet se ka l8shuar certifikatén né ditén e fundit &
asaj periudhe,

33.4 Pas pranimit t& pérkohshém t& punéve, Kontraktuesi i ¢monton dhe i heq strukturat e pérkohshme dhe
materialet g&é nuk kérkohen mé pér pérdorim pérkitazi me realizimin e kontratés. Ai gjithashtu do € heqg
ndonjé mbeturing apo pengesé dhe do (& b&jé ndonjé ndryshim té gjendjes s& vendit & pranimit si¢ kérkohen né
kontraté.



Neni 34 Pérgjegitsia mbi Defektet

34.1 Kontraktuesi do & jeté pérgjegiés pér ménjanimin ¢ defekteve, ose démeve, né ndonjé pjesé te punive t&
cilat mund t& shfagen apo shfagen gjaté periudhés se defekteve dhe te cilat lindin nga ose:

a) pérdorimin i impiantit ose materialeve 1€ démtuara ose mjeshtéria ose dizajni i gabueshme i
Kontraktuesit; dhe / ose
b) cdo veprim apo mosveprim i Kontraktuesit gjaté periudhés se defekteve.

34.2 Kontraktuesi me shpenzime t& veta do ta pérmirésojé defektin ose démin sa mé shpejt € jet€ e mundur.
Periudha mbi pérgjegjésing e defekteve pér & gjitha zévendésimet ose rinovimet do te filloj nga data kur
zEvendésimi ose rinovimi &shté béré pér kénaqésing e mbikéqyrésit. Nise kontrata mundéson pranim {&
piesshém, periudha ¢ defekieve do (& vazhdohet velém pér até pjesé t& punimeve e cila &ht€ ndikuar nga
ndérrimi apo rinovim.

34.3 Nése shfaget ndonjé defekt ose ndodh ndonj# dém gjaté periudhés sé pérmendur, autoriteti kontraktues ose
menaxheri | projektit do ta njoflejné Kontraktuesin, Nése Kontraktuesi nuk arvin t§ korrigjoj njé defekt ose nje
dém brenda afatit kohor & pércakiuar ng njoftim, avtoritet] kontraktues mund t&:

a) 8 kevejd vetd pune, ose t& punésojd diké tjetér pér kryerjen e punimeve, né rrezik dhe kosto te
Kontraktuesit, né t& cilin rast kostoja e shkaktuar nga autoriteti kontraktues do t& zbritet nga pagesat e
pritura ose nga garancité g& mbahen ndaj Kontraktuesit ose nga € dy; ose

b) té ndérpresé kontratén.

34.4 Né raste urgjente, kur kontraktuesi nuk mund & arrihet menjéheré ose, pasi &shté aeritur, nuk gshi€ né
giendje q& t& marré masat e nevojshme, autoriteti kontrakiues ose Menaxheri i projektit mund t& kryejné punén
né kurriz t& Kontraktuesit, Autoriteti kontraktues ose Menaxheri i projektit duhet t& informojé sa mé& shpejt qé 18
jetd e mundur Kontraktuesin pér veprimin ¢ marré,

34.5 Periudha ¢ ptrgjegjésisis se defekteve do t& parashihet né KVK dhe specifikimet teknike. Nése kohézgjatja
e periudhés s&  pérgjegjésisé se defekteve nuk &shté e specifikuar, ajo do t& jet# 365 dité. Periudha e
Pérgiegjésisé se defekteve do t& fillojé né datén ¢ pranimit t& perkohshém.

Neni 35 Pranimi pérfundimtar

35.1 Pas skadimit t& periudhés s& garancis® ose, né rastet kur ka mé tepér se njé periudhg, pas skadimit &
periudhés s& fundit, dhe atéheré kur (& jend zgjidhur & gjitha defektet apo démet, autoriteti koniraktues do t'f
l&shojé Kontraktuesit njg certifikaté t& pranimit pérfundimtar, me njé kopje Autoritetit kontraktues, duke cekur
datén ng & cilén Kontraktuesi i ka plotésuar obligimet e tij sipas kontratés dhe né ményré & tillé q€ autoriteti
kontrakiues t& jetd i kénaqur, Certifikata pérfundimtare e pranimit do t& léshohet nga autoriteti kontraktues
brenda 30 ditésh nga skadimi i periudhés s& garancisé ose menjéheré pasi riparimet eventuale q& jang kérkuar
sipas Nenit 34 & jeng pérfunduar né ményrs o tillé gt 1@ jetd i kénaqur autoriteti kontraktues.

35.2 Punét nuk do 1& konsiderohen se jané realizuar plotésisht derisa & jetd nénshkruar certifikata pérfundimtare
e pramimit nga Menaxheri i Projektet dhe te jete dordzuar tek autoriteti kontraktues, e nj¢ kopje tek
Kontraktuesi,

35.3 Pa marré parasysh lgshimin e certifikatés pérfundimtare, Kontraktuesi dhe autoriteti kontrakiues do t8
mbeten & detyruar pér plotésimin e obligimeve qg dalin sipas kontratés para l&shimit & certifikatés
pérfundimtare (& pranimit dhe 1€ cilat kangé mbetur t& parcalizuara ng koh&n kur léshohet certifikata
pérfundimtare ¢ pranimit. Natyra dhe masa ¢ obligimeve t& tilla do té pércaktohen duke iu refervar dispozitave
té kontratés.

SHKELJA E KONTRATES DHE SHKEPUTJA

Neni 36 Shlkelja e kontratés

36.1 Pala ka shkelé kontratén nése nuk arrin t8 shlyejé ndonjé nga obligimet e veta me kontraté,
36,2 N& rastet kur ndodh njé shkelje e kontratés, pala e démtuar do t& ketd t& drejté pér kéto kempensime:

a) démet; dhefose
b) ndérpretjen e kontratés.

36.3 Pérveg masave t& sipérpérmendusa, mund t€ jepen démshpérblime. Ato mund € jeng:



a) déme té pérgjithshme; ose
by déme té likuidueshme,

36.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet gé rezultojné nga zbatimi | masave t& parapara né k(€ nen do
t& zbatohen duke u zbritur nga shumat q& duhet t't paguhen Kontraktuesit, nga depozita, ose me pagesé nga
siguria

Neni 37 Shképutja e kontratés

37.1 Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi mund t& shk&pus Kontratén né qofig se pala tjetér shkakton njg
shkelje themelore t& Kontratés.

37.2 Shkelja themelote ¢ kontratés do t& p&rishijng, por nuk do t& kufizohet né:

a. Kontraktuesi ndérprend punén pér 15 dité rreshi pa qené e pérfshirg kjo ndérprerje né programin ¢
punés si dhe pa autorizim t& menaxherit t& projektit;

b. Menaxheri i projektit urdhéron Kontraktuesin pa arsye & justifikuar 8 ndérpresé apo pezullejé
aktiviletin e punéve t& kontraktuara pér mé shumé se 15 dité pune; ose marréveshjet e arritura mbi
pagesat pér shkak t& kontraktuesit p&r kosto t& vonesgs;

¢, Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi falimenton apo hyn né likuidim tjetér nga rindértimi ose
shkrirja;

d.  Pagesa ¢ vértetuar nga Menaxheri i Projektit, nuk paguhet nga Autoriteti Kontraktues brenda 30 ditésh
nga data e certitikatés s& Menaxherit t& Projektit;

e.  Menaxheri i Projektit njofton sc mos koreigiimi i defekteve 8shté shkelje e kontratés dhe Kontraktuesi
nuk arrin t'1 korrigjoj brenda 30 ditéve t8 pércaktuara nga ana ¢ Menaxherit t€ Projektit;

f. Kontrakiuesi vonohet né pérmbushjen e kontratés pér numrin ¢ ditéve pér t& cilat shuma minimale ¢
démeve t& likuiduara mund t€ paguhet.

37.3 Kur pala tjetée kontraktuese bin shkelje (& kontratés pér raste t§ tjera nga ato t& parapara me Nenin 37.2,
Menaxheri i Projektit do t& vier#sojé nése shkelja materiale ¢ kontratés paraqet baze pér shk€putje 1€ kontratés,

37.4 Nise pér shkak t& {ajit t& palés s& tret¥ krijohen rrethana emergjente objektive dhe kjo e pengon
pérmbushjen e detyrimeve té kontratés, Menaxheri | Projektit me pélgimin ¢ Kontraktuesi do t& pérfundoj
vazhdimésing ¢ pérmbushjes sé punéve sa mé pare q& &shté ¢ mundur. Menaxheri i Projektit do & bgjE
vlerésimin e punés sé keyer pjesérisht, do t& kérkojé nga kontraktuesi t& Jargohet nga zona ¢ punés dhe ta [En&
até né nj& giendje t& mire. Menaxheti i Projekiit duhet t& paguajé kontraktuesin p&r punét ¢ kryera deri né
momentin e marrjes sé njoftimit me shkrim pér ndérprerje.

37.5 N& qofié se kontrata shképutet, Kontraktuesi do t& ndérpres punén menjéher€, do t& siguroj vend punimin
dhe ta liroj vend punimin brenda 15 ditéve nga pétfundimi i periudhés sé njoftimit,

Neni 38 Forca madhore

38.1 “Force Madhore™ si¢ pérdoret kétu mendohet nd ¢rregullimet industriale, grregullimet civile, lufigrat,
eksplodimet, térmeti, zjatret, vérshimet, epidemité etj ¢ shkaktuar jo me fajin apo neglizhimin e paléve
kontraktuese, ¢ paparashikueshme dhe jasht& kontrollit t& paléve kontraktuese.

38.2 Ne rast se ndodh ndonjéra nga ngjarjet g& pércakton Forcén Madhore dhe kjo i b&n € pamundur
punémarrésit kryerjen e obligimeve dhe pérgjegjésive t§ parapara me kontraté, punémarrési sa mé shpejté q&
&shté e mundur duhet t*i sigurojé punédhéngsit njé deklarat® me shkrim me té dhénat e plota lidhur me ngjarjen.
N& kétg rast aplikohen dispozitat si né vijim:

" Obligimet dhe pérgjegjésité ¢ kontraktuesit do t& pezullohen deri sa t& arrihet niveli i mundésisé
objektive s pérmbushjes sé tyre.

il Gjaté pezuliimit dhe né lidhje me punét e pezulluara, t& gjitha shpenzimet lidbur me riparimin e
pajisjeve teknike, akomodimit 1& personelit dhe shpenzimet tjera t€ ngiashme i bart kontraktuesi,

iil, Brenda pesémbiédhjeté 15 ditd, duke llogarité nga dita ¢ ngjarjes q& pércakton Forcén Madhore,

Menaxheri i Projektit n& bashképunim me Autoritetin Kontraktues duhet €'i viergsojé & gjitha
punét e pérfunduara né ményre q& Autoriteti Kontraktues ta paguajé kontraktuesin.

iv. Afati p&r péembushie t& obligitmeve nga Kontraktuesi té detyrimeve t& kontratés mund (€ zgjatct
cdhe pér njé periudhé pér aq sa ka zgjatur periudha e pezullimit,
V. NE qofté se kontraktuesi pér njé koht 1€ gjaté Bshté bérg i pa afté, pér shkak t& Forcés Madhore,

pér t'1 kryer obligimet dhe pérgjegjésité e parapara me kontrat§, Autoriteti Kontrakiues brenda
shtaté 7 dit@ mund ta njoftojé me shkrim kentraktuesin pér ndésprerjen e kontratés,



Neni 39 Pagesa pas shképutjes sé kontratés

39.1 Nése kontrata ndérpritet pér shkak & shkeljes materiale t8 kontratés nga ana ¢ kontraktuesit, Menaxheri
Projektues do (& pérpilojé shkresén mbi vlerésimin e punés s& pérfunduar dhe materialet e porositura duke i
llogaritur ato me minus pagesat né avans q& jané mare€ para datds sé Jéshimit t& shkresés né fjal€ dhe minus
péraindjen e vlerdsuar t& pundve t& pakryera, sig &shtd cekur nd KVK. Démet shiesé t& likuidimit nuk do t&
aplikohen. Nése shuma totale e borxhit & Autoritetit Kontraktues tejkalon ndonjé pages€ si botxh ndaj
kontrakiuesit, diferenca do & jeté obligim borxhi ndaj Autoritetit Kontrakiues.

39.2 Nése kontrata ndérpritet pér shkak t€ interesit t8 Autoritetit Kontraktues ose shkeljes materiale bazé t&
kontratés nga Autoriteti Kontraktues, Menaxheri i Projektit do t& léshoj njé certifikaté pér vierén ¢ punés s&
bétd, materialet e porositura, koston ¢ arsyeshme t8 heqjes s& Pajisjeve, riatdhesimin e personelit (&
Kontraktuesit i punésuar vetéin pér Pungt, shpenzimet e Kontraktuesit pér mbrojtjen dhe sigurimin ¢ Punéve
dhe pagesat né avans t& marra deri né datén ¢ certifikatés.

Neni 40 Prona

40.1 Té gjitha materialet dhe pajisjet e ndértimit né vend punim, Impiantet, Punét ¢ Pérkohshme, dhe Punét do
t8 konsiderohen t& jend prong e Autoritetit Kontraktues nése Kontrata ndérpritet pét shkak t&€ gabimit t&
Kontraktuesit.

Neni 41 Lirimi nga Ekzekuntimi

41.1 N& qofi& se pamundisohet pérmbushja e kontralés nga shpérthimi i luftés apo ndonjé rasti tjetér jashté
kontrollit t8 Autoritetit Kontraktues ose Kontraktuesit, Menaxheri | Projektit do t& vértetoj k¥té, Kontrakiuesi
do t& siguroj vend punimin dhe do (& ndérpres punén sa mé shpejt q& éshté e mundur pas pranimit @ kétij
virtetimi dhe do 18 paguhet pér punét e kryera para pranimit 4 tij dhe pér punét ¢ kryera m& pas pér t€ cilat
#shté arritur marréveshie.

ZGJIDHJA E MOSMARREVESHIEVE
Neni 42 Zgiidhja migésore e mosmarréveshjeve

42.1 Paldt do t'i b&jné t& gjitha pérpjekjet pér t& zgjidhur né ményré migésore t§ giitha mosmarréveshjet q&
mund t& ndodhin ndérmjet tyre. Sapo t& shfaget ndonjé mosmarréveshje, Palét do ta lajmérojné njéra tjetrén me
shkrim pé pozitén e tyre né mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje g ata konsiderojng se gshig e mundshme.
Nése cilado Palé e sheh (& dobishme, palét do t& takohen dhe t& mundohen 1a zgjidhin mosmarréveshjen. Pala
do té i pérgjigjet kérkesss pér zgjidhje miqésore brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha maksimale g jepet pér
arritien e kisaj zgjidhicje do t& jet® 30 ditd nga fillimi [ procedurés. Nése perpjekja pér t& atvitur zgjidhje
migésore déshton ose nése Pala déshton t& pérgjigiet me koh& ndaj kérkesave pér zgjidhje, € dyja palét do t&
jend t& liva t& vazhdojng né fazén e ardhshme t& procedurds sé zgjidhjes sé mosmarréveshjes duke ¢ lajméruar
tjetrén.

42,2 Nése proceduta ¢ zgjidhjes migésore t& mosmarrdveshjes déshton, palét mund t€ merren vesh € pérpigen
t& pajtohen pdrmes institucionit (& specifikuar né& KVK. Nése nuk mund t& arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas
fillimit 18 procedurés sé pajtimit, secila palé do t& keté t& drejté & vazhdojé né fazén ¢ ardhshme (& procedurés
s& zgjidhjes sé mosmarréveshjes.

Neni 43 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjyqésore
43.1 Nése nuk mund t& arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi | procedurds miqgsore pér zgjidhje t&
mosmartréveshjes, secila palé mund t8 kérkojé:

a) ose vendim nga giyqi;
b) kurdo ge palét pajtohen vendim arbitrimi né pajtim me KVK.

43.2 Para nénshkrimit te kentratés palgt duhet te vendosin pér ményrén ¢ zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata
apo arbitrimi.



KUSHTET E VECANTA

Numri i kontragés: 623-24-5662-5-2-1/C597

KVEK n& vijim do t& plotsojnd dhefose ndryshojné KPK. Sa heré & ka njé konflikt, dispozitat kétu do t&
mbizotérojné mbi ato t& KPIK.

Pérshkrimi i nenit

Ligji i zbatuesh&m
dhe gjuha

2.1

Ligjet e Kosovés gé jané né fugi do t& zbatohen pér t& gjitha ¢éshtjet g& nuk mbulohen nga
dispozitat e kontratés. Juridiksioni do t& jeté gjykata pérkatése né Prishting.

2.2

Gjuha e pérdorur do € jeté: Gjuha Shqipe.

Siguria e ekzekutimit

10.1

Shume e sigurisé sé ekzekutimit gshté: 10 % té vlerés s¢ kontratés, pér kohézgjatjen ¢
periudhés prej: 25 Muaj nga data e nénshkrimit t€ kontratés.

Pérgjegjésia dhe
Sigurimi i
Kontraktuesit

Ih2

Shuma minimale ¢ sigurimit do té jeté:

(a)  Né&se ndodh ndonj& humbje ose démtim lidhur me punél, ndonjé piesé ¢ tyre,
Impianteve dhe Materialeve gjatg periudhés mbi t8 cilén kontraktuesi &shté
pergiegiés pér pérkujdesjen e tyre, pér ¢farédo arsye, pérpos trezigeve € definuar
sipas nenit 38 t& KPK, kontraktuesi korrigjon humbjen apo démtimin e till€ nén
shpenzimet e veta, n€ ményré gé punét ¢ pérhershme né gdo aspekt t€ jeng né
pérputhje me dispozitat ¢ kontratés sipas kérkesave 1 menaxherii 18 kontratés.
Kontraktuesi siguron punét, s&¢ bashku me materialin dhe impiantin gjer ng
koston e z8vend&simit t& ploté;

(b)  Nése ndodh ndonjé humbje ose démtim i Pajisjeve njé shumé e cila gshié e
mjaltueshme pér zévendésimin e tyre;

(c)  Nése ndodh ndonj& humbje ose démtim i pronés (pérveg Punéve, Impianteve,
Materialeve dhe Pajisjeve) né lidhje me Kontratén shuma minimale &shté: 15.000
suro pér ¢do ndodhi, kurse numri i ndodhive &shte i pakulizuar;

(d)  Nése ndodh ndonjé démtim personal ose vdelkje:

{i) t& punétoréve t& Kontraktuesit: 50.000 curo pér ¢do ndedhi, kurse numri i
ndodhive éshié i pakutizuar,

(ii) t& personave t& tjeré: 50.000 euro pér ¢do ndodhi, kurse nunii i ndodhive
gshié | pakufizuar,

Programi

2.1

Kontraktuesi do ta dorézaj pér aprovim Programin pér Punét brenda: 15 dité kalendarike nga
data e Nénshkrimit t& kontratés.

12.2

Periudha pér Programin e azhurnuar 8shté: 15 dité kalendarike nga data e pranimit &
kérkesds s& Menaxherit t& Projektit.

Fillimi i pungve

17.1

Data e fillimit do t& jet& nga dita e caktuar ne Planin e Menaxhimit nga Menaxheri i Projektit,

17.2

Data e pérfundimit e & gjitha Punéve do t& jet&: Sipas Dinamikés s punéve dhe arsyeshmeris
sié vonesave té lejuara nga organi mbikéqyrés,
Kontrata éshté; 24 Muaj

Démet e likuiduara

19.1

Démet ¢ likuiduara pér t& giitha Punét jané: 0.25 % e Cmimit pérfundimtar t€ Kontratés p&t
dite.

Shuma maksimale e démeve (& likuiduara pér t& gjitha Punét &shté: 10 % e Cmimit final t&
Kontratés

Regjistri i punés

20.1

Nji regjistér i punés do t& mbahen n& Vend - Punishte nga ana e Kontraktuesit,

Inspektimi dhe
testimi

221

Inspektimi dhe testimi behet konform kushleve te pérgjithshme te kontratés.

Menaxheri i Projektit do te pércaktohet pas nénshkrimit te kontratés me vendim nga
Zyrtari Kryesor Administrativ (ZKA)




Pagesat do & behen né Euro.

Pagesat 24.1 i . . . L
& Autoriteti Kontraktues do ti paguaj kontraktuesit vierén e kontraktuar n€ situacion.

Parapagimi 26.1 Shuma ¢ Parapagimit &hté: Nuk aplikohet.
Shuma e parave t& mbajlura &shié: 10 % té vlerés sé kontratis
[ jo shume do 1& ndalet nga gdo pagesé e Kontraktuesit dhe do & paguhet brenda 30 ditésh nga
dita e léshimit te deklaratés s& logarisé perfundimtare t& refervar né Nenin 29 te KPK.

Mbajtja ¢ Parasé 27.1 [Kontraktuesi me kérkesé mund 1& zévendésaj paraté e mbajtura me Polisé 1& sigurimit apo
dokument bankar 1 1&shuar nga ndonjé Kompani ¢ Sigurimeve apo Banké e Licensuar nga
Banka Qendrore e Kosovés, prej F0% t& vlergs sé pérgjithshme t& kontratés me afat validiteti
pref: 24 muaj, nga data e [Eshimit t8 certifikatés pér pranimit te p&rkohsh&m te punimeve.
Shuma e parave te mbajiura do te mbahet gjate tere periudhés se defekteve: 24 muaj

Shkagqet pér 0.1 Data e posedimit 1& vend punimit do té jetg: 15 dité kalendarike pas nénshkrimit &

kompensim ' kontratés

Pérgjegjésia mbi 345 Periudha garantuese e defekteve éshté: 24 muaj. Periudha ¢ p8rgjegjésist se defekicve do (&

Defektet ' filtojé né datén e pranimit t& punéve.

Pagesa pas Pirgindja q¢ do t& zbatohet pér vlerén e punéve & nuk jang pérfunduar, g€ perfagéson koston

shképutjes sé 39.1 shtesé t& Autoritetit Kontrakiuesin pér kompletimin e Punéve, &shté: pgrqindja ¢ vlerésuar t&

koniratés pungve té pakryera minus shuma e démeve té likuiduara

Zgjidhja migésore ¢

mosmarréveshjeve 2.2 Zyra e Prokurimit — Komuna ¢ Rahovecit

i%];ihﬁ'gvesh'eve a) Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve 1€ cilat mund t& lindin gjaté ekzekutimit s késaj

J 43.1 kontrate dhe se nuk éshté e mundur & zgfidhet ndryshe ndérmjet paléve do 1€ dorézohet

me procedure
giyqésore

[Gjykata Themelore Prishtiné] né paitim me Jigjin n& Kosové.




Numri | Prokurimit: 623.24.043.5-2-1 — Titulli: Nd&rtimi i ballkonit panoramik mbi qytetin e
Rahovecit

Anelksi - 6.1

PERIUDHA GARANTUESE

Pér: KUVENDI KOMUNAL - RAHOVECE
(né vazhdim: “autoriteti kontraktues”)

N& em@r té: [emri dhe adresa e operatorit elkonomil(]
(né vazhdim “tenderuesi”)

Titulli i aktivitetit t& prolcurimit; NDERTIMI I BALLKONIT PANORAMIK MBI
QYTETIN E RAHOVECIT

Numvri | Prolkurimit: 623-24-5662-5-2-1

Deldaraté e Operatorit Ekonomilk pér Periudhén
Garantuese

DERISA ne si tenderues kemi ndérmarré veprimet pér té dorézuar njé oferté né té
cilén kriter i dhénies éshté Tenderit Ekonomikisht Mé i Favorshém (TEMF), bazuar né
nén kriteret pér PERIUDHEN GARANTUESE, DEKLRAROJME se do té& pérmbushin
kérkesat e Autoritetit Kontraktues pér kété projekt pér njé periudhat e pércaktuara
si mé poshte:

LPERIUDHA GARANTUESE vlen 24____ muaj nga data e pranimit té

pérlcohshém té projektit
Shéno numrin e viteve

nga Autoriteti IKontraktues, pér projektin e celwr né kété dellaraté,

Gézim Bajraktari

Emri | pérfagésuesit té OF
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PARAMASA DHE PARALLOGARIA PER NDERTIMIN E "BALLKONIT PARONAMIK"

Pjesé pérbérése e paramasés jané edhe; PERSHKRIMI TEKNIK | PUNIMEVE, PROJEKTI, DETALET, SKEMAT GRAFIKE DHE
SPECIFIKIMET TEKNIKE. Vérejtje: Gmimi pér gdo pozicion duhet té pérfshijé: Blerjén, furnizimin, transportin, punimin, montimin, lidhjet,
sjelljén e pozicionit né gjendje plotésisht funksionale, garancionin, testimet si dhe kompletimin e gerlifilkatave dhe atesteve (& prodhueséve.
N& gmim duhet (& kalkulohet gjithashtu | téré materiali shpenzues deri né léshuarjen né funksion. Llogaria e sasive pérfundimtare do t&
béh&t me liber ndértimor pas pérfundimit té téresishém t& pozicionit,

Masat e sigurisé: Duhet té jené né nivelin mé té larté pér arsye 18 ruajtjes s¢ shéndelit t& personave gé punojnd dhe jetojné afér punishles.
Pra né kéte ményré duhet t& béhet sigurimi i punishtes dhe vendosjes sé materialeve né té si dhe L& mirren masat e nevojshme & sigurisé
(preventiva) hapdsinore né mes t& zonés nén ndértim dhe zonave 8 (jera t& cilat mbeten nd shfrytézim gjaté fazés sé punimeve .
Punishtja t& shenjézohet dhe t& vendosen tabela prej llamarine dhe me konstruksion t8 pérforcuar mirg né toké. Para fillimit (& punimeve
punékryesi duhet q& né kosto té parasheh edhe gkygjen e instalimeve eksistuese né fillim té elczakutimit t& punimeve si dhe rikygjen e
instalimeve pas realizimit t& punimeve si dhe punimet dhe masat e nevojshme pér konzervimin t& instalimeve ekzistuese te cilat ngelen né
shérbim (funksion) gjaté dhe pas realizimit t& punimeve.

Pér secilin poziclon ku jand pérmendur karakieristikat teknike t& prodhuesit mund & p&rdoren materiale me karaklerisika & ngjajshime té
prodhuesve t& ndryshém né pérputhje me standardet EC dhe ISO.

Dimensionet par realizim gjithman t& merren né vend.

Aplikuesi duhet te keté / déshmajf staf t& kualifikuar teknik pér realizim t& projeklit.

Produktet e propozuara t gjitha duhet pércillen me gertifikaté kualiteti t& prodhuesit,

Duhet té psrmbushin 1SO standardet,

Vérejtje: Operatori éshlé | obliguar q& mirémbaijtjen e projektit t& mirémbajé pér periudhén 3 vjegare. Duke z8vendésurar (& gjitha
materialet e démtuara me ato té reja.

ARKITEKTURA
1 |PUNET PERGADITORE
Gmimi pér ——
Poz. Pérshkrimi | pozicionit Njésia Sasia njesi me le_rn:;s'll'_‘lizzl) me
TVSH (€)

Mobilizimi | ndérmarrjés pér fillimin e punimeve né projekt.
N& gmim té llogaritet kosto e pérpilimit t& planit dhe

1.4 |programit punues, menaxhimi dhe sigurimi i trafikut si dhe e komplet 1.00 2,574.45€ 2,574.45 €
gjithes kosto e transportit dhe vendosjes se makinave dhe
stafit punues

Fiksimi i pikave kontrolluese gjeodezike si dhe sigurimi fizik
i reperve & rrjetes shtetrore, sipas situacionit t& dhéné, N&
1.2 |emim t& kalkulohet trasimi gjeodezik | shtegut, sipas m? 2851.50 0.70 € 1,996.06 €
profileve térthore, parkingjéve, muréve mbrojtés, plattos elj.

Kontrollimi, evidentimi, sigurimi dhe mbrojtja e instalimeve
ekzistuese néntokésore dhe mbitokésore (rrjetit elektrik,
telefonik, ujgsjellsit, kanalizimit si dhe rrjeteve tjera
ekzistuese t& cilat operojné né teren), né kuader te gmimit
perfshihen te gjitha obligimet pér riparimin e démtimeve
aventuale te cilat ndodhin gjate realizimit te punimeve nga
pakujdesia e punékryesit, po ashtu punékryesi duhet &
keté kujdes t& shiuar dhe paraprakisht pér té gjitha

1.3 |instalimet duhet t& konsultohet me stafet pérkatése KKomplat 1.00 650.00 € 650.00 €
kompetente t& rrjeteve ekzistuese né ményré qé mos 1&
ket démtime t& panevojshme (né rast se njésité te cllat
operajné me rrjetet ekzistuese 18 lartépsrmendura japin
informacione 18 gabuara, & gjitha pérgjegjésité pér
rregullimin e démeve eventuale-i merr vetd njésia
pérkatése), -
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Sinjalizimi | punishtes (sipas standardeve (& ndértimit),
hyrje daljet né punishte, rrugét pér qasjen dhe qgarkullimin e
materialeve, duke parapar edhe montimin e tabelés
informuese (llamarinés dhe me konstruksion t& pérforcuar
miré né toké me dimension 2x2m) me emrin e projektit,
investitorit, punékryesit, vlera e inveslimeve, data e fillimit
1@ punimeve si dhe data e mbarimit t& punimeve,

N& gmim t& merren parasyshé edhe shenjat lajmeruese pér
mbrojtjen e shendelit dhe siguring né puné.

Komplet

1.00

500.00 €

500,00 €

TOTALI POZICIONI: 1

5,720.50 €

SHTEGU | ECJES SHKALLET DHE PLLATOJA

Poz,

Pérshkrimi | pozicionit

Njésia

Sasia

Gmimi pér
njesi me
TVSH (€)

Gmimi Total me
TVSH (€)

21

Garmimi | dheut te kategoris se IV-V - te me thellési
h=40cm, me makine, pér hapjen e shtegut t& ecjés dhe
shkalléve. Transporti ne deponin ku e cakton autoriteti
organi mbikqyrés ne largesi jo mé larg se 10Km.

m?

160.00

2000€

3,200.00 €

2.2

Garmimi | dheut t& kategoris Shkémb (gélqéror dhe
ultrabazik), n& vendin ku parashihet t& ndértohet shtegu |
ecjes dhe shkallt, Transporli der né deponi, apo deri ne
vendin ku e cakton organi mbikqyres, largesi max deri
10km.

m?

135.00

20.00 €

2,700.00 €

2.3

Furnlzimi, transporti, shtrirja dhe nivelizimi i shiresés sé
zhavorit prej gurit t& thyer gélgeror fraksion 0-63mm me
trashési t=20cm pas ngjeshjes, si dhe ngjeshja me cilindér
vibrues.

m?®

120.00

10.00 €

1,200.,00 €

24

Furnizimi, transporti, shtrirja dhe nivelizimi i shtresés sé
zhavorit prej gurit t& thyer gélgeror fraksion 0-31.5mm me
trashési 1=15cm pas ngjeshjes, si dhe ngjeshja me cilinder
vibrues.

m!

90.00

10.00 €

900.00 €

2.5

Furnizimi dhe montimi | skajoreve 8x20x100 cm punimi |
skajorve té realizohet né shtegun e ecjes dhe te pijesa e
pushimoréve té shkallsve. N& gmim t& llogaritet betoni per
shtangim nen skajor dhe mes fugave.

320.00

10.00 €

3,200.00 €

2.6

Furnizimi transporli dhe betonimi | shtegut t& ecjés dhe me
trashési t=10cm, me belon klasés C25/30, Né& cmim té
llogaritet edhe rrjet Q335 e cila duhet t& mbulojé t& gjithé
sipérfagen e hapésirés ku vendosel betoni dhe punimi |
fugave delatuese.

mZ

380.00

16.00 €

5,700.00 €

2T

Furnizimi, transporli, dhe vendosja guréve natyral te
gdhendur me trashesi =6-8cm , vendosja te behet le
shtegu | ecjes, shkalléve se bashku me pushimore.
vendosja e guréve & realizohet mbi bazén e llacit &
cimentos. Né cmim 18 llogaritet punimi i fugave dhe punimi
le pjesa hyrse.

m2

380.00

25,00 €

9,600,00 €

PUNIMI | PLLATOSE

2.8

Furnizimi, transporti dhe vendosja e zhavorit me fralsion 0-
150mm Si bazament p#r stabilizimin e pllatosg, ngjeshja t&
realizohet né cdo 50 cm me cilinder vibrues 121.

625.00

8.00 €

6,000.00 €

2.9

Furnizimi, transporti, shtrirja dhe nivelizimi i shiresés s&
zhavorit prej gurit 1& thyer gélgeror fraksion 0-63mm me
trashési t=30cm pas ngjeshjes, si dhe ngjeshja me cilindér
vibrues mbi 12ton.

m?

265,00

10.00 €

2,650.00 €

2.10

Furnizimi, transporti, shtrirja dhe nlvelizlrﬁi I.shtresés sé
zhavorit prej gurlt & thyer gélqeror. fraksion 0:31.5mm me
trashési t=20cm pas ngjeshjes, si dhe ngjesh] me
cilindervibrues mpl 12ton/\

m:!

167.00

\
\




2.1

Furnizimi, transporti dhe betonimi | pllakave nga B.A me
trashési t=22cm. N& gmim té llogaritet edhe pjesa e armimit
ne dy zona S400-500

m?*

200,00 €

7,000.00 €

212

Furnizimi,transporti dhe betonimi | platosé me trashés
1=12cm, me beton klasés C25/30. N& cmim t& llogaritet
edhe rijet Q335 e cila duhet t& mbulojé t& gjithé sipérfagen
e hapésirgs ku vendoset betoni dhe punimi | fugave
delatuese,

m?

680.00

15.00 €

10,200.00 €

213

Furnizimi dhe ekzekulimi i fasadés termike demit. N& ¢gmim
t& llogaritet styrodur t=5¢m, t& perforcuar me tiplla, rrjeté
rabic,llaq | plastifikuar dhe ngjyra n& nuancé t& bardhg,
Punimi | fasadds té realizohet né pjesét e poshtme dhe
ansore & pllakés sé ballonil.

m?

15.00 €

975,00 €

2.14

Furnizimi, transporti, dhe vendosja guréve natyral te
gdhendur me trashesi =6-8em , vendosja te behet mbi
llacit t& cimenlos, komplet né sipérfagen e pllatosé. N&
cmim & llogarilet edhe punimi | fugave.

mZ

680.00

20,00 €

13,600.00 €

TOTALI POZIGIONI: 2

67,495.00 €

MURI MBROJTE M1 - M2

Poz.

Pérshkrimi | pozicionit

Njésia

Sasia

Gmimi pér
njesi me
TVSH (€)

Cmimi Total me
TVSH (€)

3.1

Garmimi i dheut i kategorisg V-VI, duke perfshi edhe
humusin. N& gmim t& llogaritet edhe ngarkimi dhe barlja
deri né deponi né largési_min 10km.

mB

179.00

16.00 €

2,685.00 €

3.2

Gérmimi | dheut t& kategoris Shkémb (gélqéror dhe
ultrabazik), né vendin ku parashihet t& ndértohet Muri B.A,
Transporti deri n8 deponi, apo derl ne vendin ku e cakton
organi mbikgyres, largesi max deri 10km.

104.00

15.00 €

1,660.00 €

33

Rrafshimi | nénbazés me ngjeshje me vibrocilinder deri né
30 MN/m?

255.00

200€

510.00 €

3.4

Furnizimi me matrial, transporti dhe vendosja e zhavorit me
fraksion 0-63mm nen bazamentin e themeleve me trashesi
[=30cm pas ngjeshjes s& saj.MS=40 MPa.

76.00

1000 €

760.00 €

3.5

Furnizimi me matrial, transporti dhe vendosja e zhavorit me
fraksion 0-32mm nén bazamentin e themeleve me trashesi
t=20cm. Ngjeshur me mekanizim deri né arritjen e
kompaktésisé MS=40 MPa.

58.00

10.00 €

580.00 €

36

Furnizimi me matrial, transporti dhe vendosja e betonit t&
varfer nén bazamentin e themelit t& murit mbrojlese me
trashesi t=5cm dhe rafshimi | saje.

20.00

70.00 €

1,400.00 €

3.7

Furnizimi, transporti kallupimi dhe betonimi i themeleve dhe
mureve mbrojlese, gjithmon duke u bazuar né detale (&
kallupimit, armimit dhe specifikim t& armaturés té
bashkangjitura n& projekt. Betoni duhet t& jeté i klasés
©30/37 dhe punimi | fugave dilatuese & béhet né distanca
gdo 20m. N& mure mbrojtese ne nivelin e poshiem duhet
qgé t& lihen vrimat gdo 1m' per kullimin e ujrave
néntokesore.

204.00

120.00 €

24,480.00 €

3.8

Furnizimi, transporti, lakimi dhe vendosja ne veper e
posicioneve e armatures te mureve mbrojtese si ne projekt
(te shikohen detalet e armimit dhe specifikimi | armaturers
te mureve mbrojtese). Armatura $400/500.

kg

16320.00

090 €

14,688.00 €

39

Furnizimi, transporti dhe vendosja e gypit drenazhues
200 t& mbashtjelluar me gjeotekstil prapa murit mbrojles
si dhe pas vendosjes se gypit t& mbyllet me zhavor t&
paster kokerzor pér drenazhim sipas detalit t& prezantuar.

90.00

450.00 €

GIEGIE
o™ >

3.10

Furnizimi, transporli dhe vendosja e gyplt per drenazhim
terthor te muret rezistuese dhe sokllgs belonarﬁ]e @40,
(vrimat te hapen ne menyre zlgzake ? distancé (fdo

20.00

50cm). ; J
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3.1

Furnizimi, transporti, dhe mveshja e murit me guré nalyral
té gdhendur me trashesi t=4-6cm, vendosja e guréve &
realizohen né pjeset ballore 18 murit. N& cmim 1& llogaritet
gimenloja, punimi | fugave dhe vendosja e guréve me
trashési t=4-6cm né pjesé e sipérme & murit e cila duhet t&
del 3cm si strehd pér kullim e ujit.

223.00

30.00€

6,690.00 €

TOTALI POZICIONI: 3

53,883.00 €

MURI MBROJTE M3 - V4

Poz.

Pérshkrimi | pozicionit

Njésia

Sasla

Gmimi pér

njesi me
TVSH (€)

Gmimi Total me

TVSH (€)

4.1

Gérmiml i dheut i kategorisé V-VI, duke perfshi edhe
humusin. N& gmim t& llogaritet edhe ngarkimi dhe bartja
deri n& deponi né largési_min 10km.

m?®

160,00

10.00 €

1,600.00 GF

4.2

Gérmimi i dheul t& kategoris Shkémb (gélqéror dhe
ultrabazik), né vendin ku parashihet t& ndértohet Muri B.A,
Transporti deri n& deponi, apo deri ne vendin ku e cakton
organi mbikayres, largesi max deri 10km.

94.00

10.00 €

940.00 €

4.3

Rrafshimi | nénbazés me ngjeshje me vibrocilinder deri né
30 MN/m?

180.00

0.50 €

90.00 €

44

Furnizimi me matrial, transporti dhe vendosja e zhavorit me
fralsion 0-63mm nen bazamenlin e themeleve me trashesi
1=30cm pas ngjeshjes sé saj.M5=40 MPa.

54.00

10.00 €

540.00 €

4.5

Furnizimi me matrial, transporti dhe vendosja e zhavoril me
fraksion 0-32mm nén hazamentin e themeleve me trashesi
t=20cm. Ngjeshur me mekanizim deri né arritjen e
kompaktésisé MS=40 MPa.

36.00

10.00 €

360.00 €

4.6

Furnizimi me matrial, transporti dhe vendosja e betonit t&
varfer nén bazamentin e themelit t& murit mbrojtese me
trashesi t=5cm dhe rafshimi | saje.

11.00

70.00 €

770.00 €

4.7

Furnizimi, transporli kallupimi dhe betonimi i themeleve dhe
mureve mbrojtese, gjithmon duke u bazuar né delale t&
kallupimit, armimit dhe specifikim t& armaturés té
bashkangjitura né projekt. Betoni duhel té jeté i klasés
©30/37 dhe punimi i fugave dilatuese t& béhet né distanca
¢do 20m, N& mure mbrojtese ne nivelin e poshtem duhet
qé 1@ lihen vrimat gdo 1m' per kullimin e ujrave
néntokesore.

93.00

100.00 €

9,300.00 €

4.8

Furnizimi, transporti, lakimi dhe vendosja ne veper e
posicioneve te armatures te mureve mbrojtese si ne projekt
(te shikohen delalet e armimit dhe specifikimi i armaturers
te mureve mbrojtese). Armatura S400/500.

kg

7440.00

0.90€

6,696.00 €

4.9

Furnizimi, transporti dhe vendosja e gypit drenazhues
®200 té mbéshtjelluar me gjeotekslil prapa murit mbrojles
si dhe pas vendosjes se gypit t& mbyllet me zhavor {8
paster kokerzor pér drenazhim sipas detalit t& prezantuar,

70.00

5.00 €

350.00 €

4.10

Furnizimi, transporti dhe vendosja e gypit per drenazhim
terthor te muret rezistuese dhe coklles betonarme @40,
(vrimat te hapen ne menyre zigzake ne distancé cdo
50cm).

15.00

4.00€

60.00 €

4.1

Furnizimi, transporti, dhe mveshja e murit me guré natyral
t8 gdhendur me trashési t=4-6cm, vendosja e guréve t&
realizohen né pjeset ballore dhe ansore t& murit. Né cmim
té llogaritet gimentoja, punimi | fugave dhe vendosja e
guréve me trashési t=4-6cm né pjeste sipérme t& murit e
cila duhet t& del 3cm si strehd pér kullim e ujit:

m2

130.00

30.00€

dRGIECIe .

3,900.00 €

\

TOTALI POZICIONF: 4

———24;606.00 €
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Poz,

Pérshkrimi | pozicionit

Njésia

Sasia

Gmimi pér
njesi me
TVSH (€)

Gmimi Total me
TVSH (€)

o
—

Garmimi i dheut i kategorisé V-VI, duke perfshi edhe
humusin. N& gmim t& llogaritet edhe ngarkimi dhe bartja
deri né deponi né largési min 10km.

m?

80.00

10.00 €

800.00 €

5.2

Garmimi i dheut té kategoris Shkémb (gélqéror dhe
ultrabazik), né vendin ku parashihet t& ndértohet Muri B.A,
Transporti deri né deponi, apo deri ne vendin ku e caklon
organi mbikqyres, largesi max deri 10km.

m!l

65.00

10.00 €

660.00 €

53

Rrafshimi i nénbazés me ngjeshje me vibrocilinder deri né
30 MN/m?

m?

98.00

49.00 €

Furnizimi me matrial, transporti dhe vendosja e zhavorit me
fralsion 0-63mm nen bazamentin e themeleve me trashesi
t=30cm pas ngjeshjes s¢ saj.MS=40 MPa,

28.00

10.00 €

280.00 €

556

Furnizimi me matrial, transporli dhe vendosja e zhavorit me
fralsion 0-32mm nén bazamentin e themeleve me trashesi
t=20cm. Ngjeshur me mekanizim deri n& arriljen e
lkompaktésisé MS=40 MPa.

14.00

10.00€

140.00 €

5.6

Furnizimi me matrial, transporti dhe vendosja e betonit t&
varfer nén bazamentin e themelit t& murit mbrojtese me
trashesi t=5¢m dhe rafshimi | saje.

7.00

70.00 €

490.00 €

[$1]
~

Furnizimi, transporli kallupimi dhe betonimi i shputés sé
beonit, me betoni | klasés C30/37 dhe punimi i fugave
dilatuese t& béhet n& distanca ¢do 25m.

84.00

100.00 €

8,400.00 €

5.8

Furnizimi, transporli, lakimi dhe vendosja ne veper e
posicioneve le armatures te mureve mbrojtese si ne projekt
(te shikohen detalet e armimit dhe specifikimi i armaturers
te mureve mbrojtese). Armatura S400/500,

kg

6240.00

0.90€

5,616.00 €

Furnizimi, transporti punimi | konstrulsionit metalik t&
shkranjave, me lartési h=6m, gjérsia t=6m dhe trashési
t=60cm Konstruksioni i shkronjave té inkastrohet ne
shputen e B.A me bulona M20, Konstruksioni i shkronjave
t& punchet sipas spcifikimit dhe paragitjes grafike né
projekt.

kg

6400.00

2.00€

12,800.00 €

5,10

Furnizimi, transporti dhe monlimi i pleksiglas te pjesa
ballore me trashesi t=0.7mm. N& cmim t& llogaritet edhe
profilet shlanguese t& cilat inkastrohen ne konstruksioni e
shkronjave.

m2

125.00

30.00€

3,750.00 €

Furnizimi, transporti dhe montimi i llamarinés me trashési
t=5mm. Montimi | llamarings t& realizohet né pjesét ansore
dhe mbrapa konstruksionit t& shkronjave. N&é cmim 18
liogaritet saldimi, prerja dhe nj& ngjyré antikorozion dhe dy
shiresa finale me ngjyré t& bardhé&.

m2

391.00

16.00 €

5,865.00 €

TOTALI POZIGIONI: &

38,840.00 €

PUNET E KONSTRUKSIONIT METALIK

Poz.

Pérshkrimi | pozicionit

Njdésla

Sasia

Gmimi pér
njesi me
TVSH (€)

Cmimi Total me
TVSH (€)




6.1

Furnizimi, transporli, prerja, saldimi dhe punimi |
mbeshtetésit metalik sipas detaléve né projekt, Né& pozicion
t& pérfshihen, ankerimel e nevojshme, saldimet, shtangimet
g pllakés mbeshtetés me shiyllat vertikale metalike, lyerje
me nj& ngjyré antikorozion dhe dy shtresa finale me ngjyré
té bardhé. Vérejtje me qenése elementet ekzistuese te
betonit-shtyllat ku planifikohen t& vendosen mbéshtetsil nuk
kkan ankera, punékryesi duhet t& bajé shpimin né ményré
profesionaletd bazés s& betonit pér "mbjelljen" e ankerave
né ményré profesional, né rast té plasariljéve eventualeté
betonitku vendosen ankerat, sanimi duhet t& béhet me llag
gimentoje M200 me adetiv ngurtésimi t& shpejté pér
mbulimin dhe sanimin e lyre.

kg

12000.00

2.00 €

24,000.00 €

TOTALI POZICIONI: 6

24,000,00 €

PUNET TE NDRYSHME

Poz.

Pérshkrimi | pozicionit

Njésia

Sasia

Cmimi pér
njesi me
TVSH (€)

Gmimi Total me
TVSH (€)

PUNET E SIMBOLIT TE RRUSHIT

71

Furnizimi,transporli dhe betonimi | bazamentit trashési
t=40cm, me beton dhe muréve né form oktagonale me
lartési h=100cm dhe trashesi 1=25cm dhe pllaka e sipérme
me trashési t=15cm. Me klasés C25/30. Né cmim t&
llogaritet edhe Armatura S400/500 e cila duhet t& mbulojé
té gjithe sipérfagen e bazamentit

15.00

180.00€

2,700.,00 €

7.2

Furnizimi, transporti, dhe mveshja e murit me guré natyral
té gdhendur me trashési t=4-6cm, vendosja e guréve (&
realizohen n& komplet sipérfagen e muréve dhe
bazamentit. N& cmim té llogaritet gimentoja, punimi |
fugave.

m?

26.00

30.00 €

780.00 €

7.3

Furnizimi, transporli, prerja, saldimi dhe punimi |
konstruksionit metalik n& form t8 simbolit t& rrushit me
lart8si h=3m dhe me diameler n& pjesén e sipérme d=3m.
N& pozicion 18 p&rfshihen, ankerimet me shiyllat vertikale
metalike né bazén e B.A, shtangimet e nevojshme (&
konstruksionit. Lyerje me njé ngjyré antikorozion dhe dy
shiresa finale me ngjyré t& té cilén e pércakton autoriteti
kontrakiues. Vérejtie me qenése elementet ekzistuese le
betonit-shiyllat ku planifikohen t& vendosen mhéshtetsit nuk
kan ankera, pungkryesi duhet t& b&jé shpimin né ményré
profesionaleté bazés sé belonit pér "mbjelljen” e ankerave
né ményré profesional, né rast t¢ plasariljéve eventualeté
hetonitku vendosen ankerat, sanimi duhet té b&het me llag
gimenloje M200 me adstiv ngurtésimi t& shpejté pér
mbulimin dhe sanimin e tyre.

kg

2450,00

2.00€

4,900.00 €

7.4

Furnizimi, transporti, punimi dhe montimi i "kokrrave" t&
rrushit nga metali me trashési t=5mm né form elipse me
dimensione lariési h=33cm dhe gjérsi h=27cm. t& cilat
duhet ankeruar, salduar ng konstruksionin mbajtés. N&
¢mim t8 llogaritet Lyerje me njé ngjyré antikorozion dhe dy
shtresa finale me ngjyré té té cilén e pércakton autoriteti
kontraktues

copé

208.00

10.00 €

2,080.00 €

PUNET E QELQIT




7.5

Furnizimi, transporti dhe montimi i rrethojés nga qelqi VSG i
lameluar me dimensione h=140cm gjérsi 120cm dhe
trashési t=20mm. Né& cmim té llogaritel edhe (spaidera nga
inoxi) & cilat inkastrohen né pjesét ansore 18 pllakés dhe
profilve metalik, me bulona M16, njé xham duhat t& kelé 4
perforcim. (Véreftfe xhami duhet t§ keld hapésir nga pjesa
ansore ku anlkerohet né pllaké cdhe profile metalike sé paku
3em).

m?

187.00

70.00€

13,090.00 €

7.6

Furnizimi, transporti dhe montimi | gelqit ESG | lameluar me
trashési 3x10mm {=30mm TVG, me foli n& mes me
dimensione 50cm x 100cm. N& cmim t& llogariten vendosja
e L-profilave 18 cilet ankerohen né pjesén e sipérme t&
profiléve metalike pér vendosjen e qelqit, vendosja e gelqit
t& béhet mbi shirita amortizues dhe punimi me selikon.

ml

81.00

90.00 €

7,290.00 €

PUNET E MOBILITETIT

7.7

Furnizimi, transporti dhe vendosja e tavolines me
dimensione h=120cm me diameter 80cm per 6 persona ne
forme le fugise s& verés nga druri (Bunguy), e pérforcuar me
shirita metalik.

copé

6.00

400.00 €

2,400.00 €

7.8

Furnizimi, transporti dhe vendosja e uleseve metalike ne
forme t& golés sé verés, pjesa e brendshem e mbeshtjell
nga materili | but, g& shérben pér ulje. N& cmim (& llogaritet
lyerja me bazé dhe ngjyré té cilen e caklon autorilefi
kontraktues.

copé

20.00

50.00 €

1,000.00 €

7.9

Furnizimi, transporli dhe punimi i vazove nga betoni ne
forme le elipse me dimensione 300x150cm me lartési
h=40cm, pjesa e brendshem duhet t& vendsoet dhe pér
mbjellje t& drurve dekorativ. Né cmim té llogaritet edhe
vendosja e derrasave PE, fibra druri dhe aditive gjeresia e
derasave 14cm, trashesia 2.3cm me teksture ne forme te
drurit. Vendosja e derrasave t& behet mbi profilet metalike
me dimension 2x2cm & cilat vendose né pjeset ansore té
drurit

copé

2.00

500.00 €

1,000.00 €

710

Furnizimi transporti dhe

teleskopave

Astromasler 90EQ) Tele
inkastrohen me bu
né lartasi h=120cr
té pllatos

/
Vi,

copé

2.00

600.00 €

1,200.00 €

7.1

Furnizimi, transporti dhe dépértimi | rrugés me shpime nén
pjesen e asfaltit me thellési 1.4m, pér vemdosjen e
instaliméve eleklrike. N& gmim t& llogaritet edhe gypi |
celikut @ 50 per vendosjen e kabllove elektrike.

10.00

80.00 €

800.00 €

712

Furniziml, transporti dhe dépértimi | rrugés me shpime nén
pjesen e asfallit me thell&si 1.4m, pér vemdosjen e
instaliméve hidroteknike. N& gmim t& llogaritet edhe gypi i
celikut @ 50 per vendosjen e gypit furnizues me ujé.

10.00

80.00€

800.00 €

TOTALI POSICIONI: 7

38,040.00 €

PUNET E PARKINGUT

Poz.

Pérshkrimi | pozicionit

Njésia

Sasia

Gmimi pér
njesi me
TVSH (€)

Gmimi Total me
TVSH (€)

8.1

Furnizimi me matrial, transporti dhe vendosja e zhavorit me
fraksion 0-150mm Si bazament pér slabilizimin e
parkingjéve, ngjeshja té realizohet né cdo 50 cm me
cilinder vibrues 121. N& gmim t& llogaritet edhe punimi |
skarpatds sé parkingjéve.(s/asfa‘st{ogarfturf pas rilgiesh]es

1340.00

58 saj) |
N ] ]




Furnizimi me matrial, transporli dhe vendosja e zhavorit me
fraksion 0-63mm Si bazament pér stabilizimin e
parkingjéve, ngjeshja & realizohet n& cdo 50 cm me .
8.2 |cilinder vibrues 12t. N& gmim (& llogaritet edhe punimi | m 870.00 10.00 € 8,700.00 €
skarpatés sé parkingjéve.(Sasia e llogarilurl pas ngjeshjes
s4 saj)
Furnizimi me matrial, fransporti dhe vendosja e zhavorit me
fraksion 0-32mm Si bazament pér stabilizimin e
8.3 |parkingjéve,ngjeshja té realizohet né cdo 50 em me cilinder m? 252.00 10.00 € 2,520.00 €
vibrues 12t.(Sasia e llogariturt pas ngfeshjes sé saj)
Furnizimi dhe montimi | skajoreve 8x20x100 cm ne gmim te
8.4 |kalkulohet edhe betoni per shlangim nen skajor dhe mes m' 107.00 10.00 € 1,070.00 €
fugave.
Furnizimi, transporti dhe vendosja e shtresés s& Bitu-
Agregalit & llojit BA 22 komplel parkingjeve, dhe rrugés 3
I 3 15 g
L hyrése dhe lidhése, pérfshihen edhe kygjet, me shiresé me L Lo 11.00€ 8,745.00€
trashési 8.0 em.
Furnizimi, transporli dhe spérkatja me emulsion 0.1-0.40
8.6 |kg/m2, né mes té dy shiresave (Asfalt Betonit dhe Bitu m? 790,00 2.00 € 1,580.00 €
Agregatit)
Furnizimi, transporli dhe vendosja e shiresés nga Asfalt
8.7 |Betonii llojit AB16 & parkingjeve, dhe rrugéve lidhése m? 795.00 7.00 € 5,665.00 €
duke pérfshiré edhe kyqgjet, me shiresé me trashési 5.0cm.
Furnizimi, transporti dhe punimi i sinjalizimit horizontal pér
parkingje me ngjyré t8 bardhé plastike dy komponentéshe ; y
e me fosfor, me pérqéndrim t& ulét t& tretésit. ® Ll 200€ 2200 €
Vija t& bardha 18 plota (me gjersi 150 mm).
Furnizimi, transporti dhe punimi i sinjalizimit horizontal né
mes (& rrugs me ngjyré t& bardhé plastike dy
8.9 |komponentéshe me fosfor, me pérqédrim t& ulét té tretésit. m' 70.00 2.00€ 140,00 €
Vija t& bardha t& plota (me gjersi 150 mm), Shenjézimi i
skajit p&rgjats té gjithé parkingjeve.
Punimi i vendkalimeve t& kémbésoréve (zebrave), me
materialin e kualitelit t& paré masé plastike, me ngjyré 1& 2 :
8,49 bardhg solide dy komponentéshe me fosfor, me pérgédrim AL S0 Tonie RIO0G
t& ulst & tretésit,
TOTALI POSICIONI: 8 38,552.00 €
A REKAPITULLIM ARKITEKTURA
Nr. Pérshkrimi i pozicionit SHUMA (€)
1 |PUNET PERGADITORE 5,720.50 €
2 SHTEGU | ECJES SHKALLET DHE PLLATOJA 67,495.00 €
3 |MURIMBROJTE M1 - M2 53,883.00 €
4 |MURIMBROJTE M3 -M4 24,606.00 €
5 PUNET E KONSTRUKSIONIT TE SHKRONJAVE 38,840.00 €
6 PUNET E KONSTRUKSIONIT METALIK 24,000.00 €
7 |PUNET TE NDRYSHME 38,040.00 €
8 PUNET E PARKINGUT 38,552.00 €
TOTALI ME TVSH: 291,136.50 €
B ELEKTRIKA
1 NDRICIMI | BALLKONIT PANORAMIK
Gmimi pér 5
Poz, |Pérshkrimil pozicionit Njésia Sasia njesi me Gawiirol :Gl;l_llr&j
TVSH (€)
Vérejtje: Operatori éshité | obliguar té paiset me pelgim elektro-energjolik nga KEDS-I pér kygjen né rifatin efekr}ik,___
Gérmimi dhe hapja e kanalit pér shtrirje e kabllos me dim: . LRE ‘”ECJ%\ .

W e ; o m 350 Af‘;@v N\ 526.00€
1.2 |Shtrirja e reres t=10+10cm. | | \ m® 21 /o106 \, % 47.00 €
Furnzimi dhe puniml | bazamenteve frej betbni b P { P ¥
13 | 5ox60x800m. ' /() / 7 on 20 uel 2 'E':-“b '§7 R e




1.4

Furnzimi dhe punimi i bazamenteve prej betoni
40x40x60cm.

10

30.00€ 300.00 €

1.5

Vendosja e shirit per paralajmrim "rrézik pér jetd".

360

0.50 € 180.00 €

1.6

Furnizimi dhe montimi i kabllove energjetike NAYY-J
Sxdmm?,

350

4.00 € 1,400.00 €

1.7

Furnizimi dhe montimi i kabllove energjetike NYY-J
3x1.6mm?

244

1.60 € 366.00 €

1.8

Furnizimi | trupit ndricues jashtem: Trup ndricues LED
120W linear per montim ne shiylle h=8.8m 16800Im,
4000K, 230V, CRI 80, PF=0.95, P88, kendi 60°-130°
50000hr

copé

90.00 € 460.00 €

1.9

Furnizimi i trupit ndricues LED 60W.
Karaktersitikat tekniko:

Total power: 60 W

Total luminous flux*; 6000 Im
Luminaire efficacy”: 130 Im/W
Dimensions: 440x500 mm

IP Protection IP66LED

Life Span >50,000Hrs(Ta=30°C@L70)
Body Colour Gri Silver

Operaling Temperature -30°C to +50°C
Protection Class Class |

copé

12

70.00 € 840.00 €

1.10

Furnizimi | trupit ndricues: Trup ndricues linear me pog
E27, LED 10W ,mé shiyllé h=1.1m, se bashku me
elemenlel percjellese per lidhje dhe terminim IP66.

copé

10

30.00€ 300.00€

Furnizimi i trupit ndricues: LED shirit 5W/m per ndrigimin e
shkronjave, i vendosur ne profil nga alumini si dhe
terminimi me konekiro percaktes burmi i furnizimit 230V,
3000K, 220Im, se bashku me elemetet percjllese si
konektroi per kyaje elj.

m

145

7.00€ 1,016.00 €

1.12

Furnizimi i trupit ndricues: Trup ndricues LED 7W rrethor
per montim ne muri 700im, 3000K, 230V, CRI 80, PF=0.95,
1P66, kendi 60°

copé

30.00 € 210.00 €

Furnizimi i trupit ndricues: Linear i futur - LED i bardhé i
ngrohté 3000K- trafo kontrolli elektronik 220-240V ac -

L=601 mm - Oplik vendosje né&n ballkonin panoramik -

8,2W 477Im - 3000K

CRI 80

copé

30.00€ 210.00 €

1.14

Furnizimi dhe montimi i shtylles metalike e galvanizuar
h=8.8m ne forme te harkut me elementet percjellse si
bulonat lidheset dadot etj,

Karakteristika teknike: -
Gjatésla 8.8m, a)2000 mm b)3000 mm c)850 mm
@Q1_114 mm @Q2_76 mm

-Pesha e shiylles m=58kg.

-Dimensioni pllakes se shtylles 60x60x80cm per ankerim.
-Ankerat @20mm.

-Shtyllat duhet te ken a-test, nga prodhuesi.

copé

300.00 € 1,600.00 €

Furnizimi dhe montimi i shlylles metalike e galvanizuar
h=4m ne forme te harkut me elementet percjellse si bulonat
lidheset dadot et

Karakteristika teknike: -
Gjatésia 4m, )2000 mm b)3000 mm c¢)850 mm @Q1_114
mm @Q2_76 mm

-Pesha e shiylles m=24kg.

-Dimensioni pllakes se shtylles 60x60x80cm per ankerim.
-Ankerat @20mm.

-Shtyllat duhet te ken a-test, nga prodhuesi.

copé

12

150.00 € 1,800.00 €
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Furnizimi dhe montimi i shiylles metalike e galvanizuar
h=1.1m me elementet percjellse si bulonat lidheset dadot
elj.

Karalkteristika teknike: -
Gjatésia 4m, a)100 mm b)350 mm ¢)250 mm

-Pesha e shlylles m=58kg.

-Dimensioni pllakes se shtylles 60x60x80cm per ankerim.
-Ankerat @20mm.

-Shiyllat duhet te ken a-test, nga prodhuesi.

copé

10

70.00 €

700.00 €

147

Furnizimi dhe monlimi i tabeles se ndricimit te jashtem
KSHE, me dimensione 1200x600x350mm, IPG5,
propozohet CDCP,ABB, apo te ngjashme, Tabela duhet le
jete metalike e galvanizuar, siq eshte pershkuar ne
pershkrim teknike.

Elementet pérbérse jané:

1.Nderperés magneto termik AS-160/R63A, 3p, lcc=10kA.
2. Njehsor matés | energjisé 3f, 63A, per malje dirkele
MAKEL,

3. Siguresa automalike 3p, C, 16A , lcc=6kA=4sel.

4, Konkator 3p, 230V, 20A modulare =3cope,

5. Nderperes (0,1,2), 2p, 16A=3cope.

6. Fotogeli 200lux=1pcs.

7. Siguresa automatike 6A,1p, C, lcc=6KkA.

8. Materiali i imet lidhes.

copé

300.00 €

300.00 €

Furnizimi dhe montimi i shiritit t& zinkuar FeZn 20x3 mm.

m

700.00 €

Furnizimi dhe montimi, i gyp i brinjézuar PVC @ 63mm.

525,00 €

1.20

Furnizimi dhe montimi, i grupit & siguresave nga
poliesteri(aralgjite) per furnizimin e trupit ndricues 60W,
LLED:

KKarakteristikat teknike:

1.Tensioni nominal 450V.

2.Rryma nomina e sigureses 16A.

3.Numri i siguresés 2.

4.Tipl i kabllos kycese 16/Al.

5, Temperatura e punes -50° deri 130°.

copé

29

5.00 €

145.00 €

1.21

Punimi i eleboratit per maljen e tokezimit mbrojtese, te cdo
shtylle metalike.

copé

29

65.00€

145.00 €

1.22

Furnizimi dhe montimi i shiyllave {8 tensionit t& ulét (TU)
bartése prej betonit me gjatési 9 [m] tip SHB 9/315,se
bashku me le gjitha pjeset perberesi si hapja dhe betonimi |
pusetes .

copé

200,00 €

1,200.00 €

1.23

Furnizimi, NVR 16ch 16 POE 4K H.265+,Intelligent
analytics, up to 12MP,10/100/1000 Mbps

copé

350.00 €

350.00 €

1.24

Furnizimi Kamere 4 MP Fixed Bullet Network Camera.
High quality imaging with 4 MP resolution, Excellent low-
light performanceEfficient H.265+ compression
technologyWater and dust resistant (IP67)24/7 colorful
imaging

copé

130.00 €

1,300.00 €

1.25

HDD 4 TB Dedicated CCTV

copé

100.00 €

200,00 €

1.26

Montimi kofigurimi per sistemin e kamerave

copé

70.00€

700.00 €

1.27

Furnizimi, shtrirja Fiber optike 12 fije se bashku me rryme
ne Shiylla, kanale nentokesore, gypa si dhe vende te ljera
sipas kerkeses se AKX

1000

1.00 €

1,000.00 €

1.28

Furnizimi, shirirja e UTP Cat 6 ne Shtylla, kanale
nentokesore, gypa si dhe vende te tjera sipas kerkeses se
AK

m

806

2.00€

A

1,612.00 €
(,]EGJLs, e

1.29

Kuti per kamere  / ' =0

copé

10

30 pq‘e‘

T30Q.00 €

1.30

Splajsimi / e X

copé

10

15.00€

50Y0 €

1.31

Fiberkesele | 7 "\ \

copé

00 €

17500 €

1.32

pigtail / 4 \ |

copé

10

&op

00 €

1.33

fidosa per lidhje te opmles J //

copé

10

o ANH' I 1H0:0 €

50




1.34

Hallka rrethore pér shlylla t& ndrigimit

copé

10

15.00 €

150.00 €

1.36

Router 10/100/1000 per shperndarjen e internatit

copé

200,00 €

200.00 €

1.36

Access point WIF| 6 per ambient te jashtem me rreze te
larte me diameter 150m, The device supports 802.3at PoE
In power supply. With concurrent 2.4GHz and 6GHz, the
AP supports dual-band dual-stream MIMO technology,
providing 574Mbps at 2,.4G, and 1201Mbps at 5G.

IP68 protection on the ouler shell design, which is suitable
in the outdoor environment and voids the influence from the
extreme condition. The device meets the demanding
requirements, such as able to perform under ultra-cold and
humid weather, This reduces the difficully of installation
and maintenance.

copé

500.00 €

500.00 €]

1.37

Montimi kofigurimi per sistemin e shperndarjes se internetit

komplet

300.00€

300.00 €

1.38

KKuti 45x26 cm per vendosjen e routerit, splajsimin e optikes
dhe funkisonalizimin e sisitemit ne teresi

copé

30.00€

30,00 €

1.39

Junction kuti

copé

30.00 €

150.00 €

1.40

Material | paspecifikuar per kamera dhe WIFI

komplet

100.00 €

100.00 €

1.41

Material | imét lidhés i pa specifikuar.

komplet

alalen| =

100.00 €

100.00 €

-

OTALI POZICIONI: 1

21,275.00 €

REKAPITULLIVM ELEKTRIKA

Pérshkrimi i pozicionit

SHUMA (€)

NDRIGINII | BALLKONIT PANORAMIK

21,275.00 €

TOTALI ME TVSH:

21,275.00 €

SISTEMI | UJITJES DHE PUNET E GJEBRIMIT

UJITJA DHE PUNET E GJEBRIMIT

Nr.

Pérshkrimi i Pozicionit

Njésia

Sasia

Gmimi per
njesi (€)

Totali
(€)

1.1

Garmimi i dheut té kat. Ill, IV dhe V pér hapjen e kanaleve
1& ujitjes, me thellési gérmimi 40-80cm, me gjerési 30-
60cm, me hudhjen e dheut né largesi prej 1.0 m né aksin
horizontal te kanalit, gjaté montimit té gypave dhe
shtruarjes s8 rerés. Dheu | tepért ngarkohel dhe
transpartohet né deponing mé & aférl, Ne m' t& germim
perfshihet edhe germimi i pusetave. Llogaria kryhet né m?
té germimit. Detalet me vizatime jané & bashkéngjilura né
projekt.

mS

147.00

3.00€

441.00 €

1.2

Furnizimi, transportimi dhe shtruarja e rérés sé fraksionit 0-
1 g& shérben si shirat-tampon pér vendosjen e gypave,
shtrohet né trashési deri 15 cm. Pas vendosjes sé gypit
shirohet edhe shtresa e dyté e rérés né trashési deri 15
cm. Pas vendosjes sé shiresave té rérés mbulohet kanali
nga materiali | gérmuar nése éshté e pérshtatshme pér
mbushje dhe b&het ngjeshja e tij deri n& 95% & shkallés sé
Proktorit. Detalet me vizatime jané t& bashkéngjitura né
projekt.

63.00

10.00 €

630.00 €

1.3

Kygja né& rrjetin ekzistues t& qyletit, sipas standardeve,
duke perfshirg, lidhjet dhe (& gjitha elementet e nevojshme
fazonike pér realizimin e lidhjes si: Qaforja, gjysém lidhjése,
adopter-flansh PE, Valvula elj. Pérfshiré kérkesen dhe
aprovimin nga KRU per lidhje né rrjeté.

komplet

1.00

50,00 €

50.00 €

1.4

Furnizimi transporli sl dhe ndértimi | pusetés me dim.
(1.5%1.5)m nga betonl i armuar C-20/25 dhe armalura rrjet
2X@8 - 15/15, pér vendosjen e gypit Hdpe @32mm me
gjatési L=270 m' me t& gjitha pjesét fazonike @32mm pér
ujilien e parkut si: kthesé 90°, gjysém lidhése; niplél e
dyfisht, valvula, holander. N& gmim 1& llogaritet kapaku nga
betoni | armuar si gfhe kygja e gypiL!8 ujijes me {& gjitha

pjesét fazonike né rrjetin @ y sjellé J'tekzlstues té fshatit.

copi




Furnizimi transporli si dhe ndértimi i pusetés me dim,
(1.5x1.5)m nga betoni i armuar C-20/26 dhe armatura rrjet
2X@8 - 16/15, pér vendosjen e gypit Hdpe @32mm me
gjatési L=270 m' me t& gjitha pjesét fazonike @32mm pér
ujiljen e parkut si: kthesé 90°, gjysém lidhése, niplél e
dyfisht, valvula, holander. Né& gmim t& llogarilet kapaku nga
betoni i armuar si dhe kygja e gypit t& ujitjes me (& gjitha
pjesét fazonike né rrjetin e ujésjellésit ekzistues té fshatit.

cop#

50.00 €

100.00 €

1.6

Furnizimi, transporti i gypit Gyp Uji fleksibil 1" WGL3/450
pér shpérlarjen e Ballkonit Panoramik. N& gmim té
périshihen: lidhjésja e gypit, bashkues gypash dhe pistolja
Eco-2301 ujitese me shiypje.

50.00

1.00 €

50.00 €

(g

Furnizimi transporti s dhe montimi | Kutisé ujitése Rain Bird
me kapak me dim, (50x37x30)xm, pér vendosjen e sistemit
automatik t& ujitjes piké-pike. N& gmim té llogariten (& gjitha
pjesét fazonike: kolekiorl me guarnicione gome 1"
papérshkueshém nga uji mashkull 1", valvul fileto femrore
1" metalike, valvulg automatike solenoid 1" (Rain Bird) 24 V
AC - 50Hz, filtér Rrjeté 3/4" me rregullues presioni,
Kontrolleri automatik i ujitjes Elektrike (Ujitja t¢ programohet
2oré né mengjes dhe 2 oré né mbrémje).

copé

33.00€

33.00 €

1.8

Furnizimi, transporti dhe montimi i gypave Gyp PE fleksibgll
(Palaplasti ose t8 ngjashme) pér sistemin e ujitjes piké-pike
nén presion. Gypal me diameltér @ 16mm. N& gmim té
llogariten t& gjitha pjesét e nevojshme fazonike,
shtanguese (mbajtése nga geliku u zinkuar, pérforcues pér
murem dysheme dhe tavane), redukcione, T-ndarés,
valvula te ndryshme elj. Pagesa béhet p&r 1 m' té gypit té
montuar komplet.

130.00

1.60€

196.00 €

1.9

Furnizimi, transporti dhe montimi i gypave té ujésjellgsit nga
materiali HDPE-100 PN 10 bar, pér rrjetin horizontal
shpérndarés né ballkenin panoramik, sipas profilet e
projekiuara pér furnizimit me ujé pér ujitie dhe shpérlarjen e
balllkonit. N& ¢gmim té llogariten té gjilha pjesél e nevojshme
fazonike, shtanguese (mbajtése nga geliku u zinkuar,
pérforcues pér murem dysheme dhe tavane), redukcione, T
ndarés, valvula te ndryshme etj. Pagesa béhet p&r 1 m' t&
gypit t& montuar komplet.

1.9.1

HDPE-100 @20mm PN 10bar

45.00

1.50 €

67.50 €

1.9.2

HDPE-100 @25mm PN 10bar

310.00

2,50 €

775.00 €

1.9.3

HDPE-100 @32mm PN 10bar

270.00

3.00€

810.00 €

1.10

Furnizimi, transporti dhe montimi i lidhjés s& gypit fleksibil
@16mm tek secili trup | pishés, sipas deltalit n& projekt. Né
kété pozicion t& pérfshihen té gjilha pjjesét fazonike pér
funksionimin e ujitjes si: T-lidhéset, ghysém-lidhéset,
pikuesit 16mm, mbajtéset plastike té gypit et].

copé

40

15.00 €

600.00 €

1.11

Furnizimi, transporti, shtrimi, rrafshimi dhe perpunimi dheut
me trashdsi t=10cm i klasit i p&r mbjelljen e barlt, Dheu
duhet & jet& | pgrmirésuesh&m g lavrohet me mjete
adekuate, (& jetd p8r bar natyral pér parqe. Té krijohet
pjerriésia 1% pér largimin e ujérave atmosferik

40

200€

80.00 €




Furnizimi, transporti dhe mbjellja e drurit dekorativ-pisha e
Alepit (PInus halepensls"),me lartési h=4m Dru dekorativ
arrin gjalesin deri ne 25m, rezistenc ndaj tokave jo shume
pjellore, tolerant ndaj ndotjes urbane. Mbillet duke e hapur
njés grop me dimensione 70x70x70 cm, e e cila mbushet me
dhe natyral (marr nga shtresa e sipérme e tokés, 0-25 cm
thellési, i cili ka teksturé lymore, lymore-argjilore ose ranore- copé 40 70.00 € 2,800.00 €
argjilore, | pasur me materie ushqyese dhe pH nga dobét
acidike deri dobét bazike, pérkatésisht 6,1 deri 7,8), i cili
paraprakisht pérzihet me 1-1,5 kg treset (dhe i luleve) dhe
100-150 g pleh mineral i kombinuar NPK. Bimét nuk
guxojnd t& jend t& infektuar me ndonjé sémundje apo
démtues.

Furnizimi, transporti dhe mbjellja e OPATIJA- pérzieje e
barit pér sipsrfaget me diell, i gerlifikuar. Mbillet n& mars-
prill ose gusht-shtator né thellsi 0,6 deri 1 cm dhe distancé
2-3 cm. Sasia e nevojshme pér 1 m2 éshté 20-25 g. Pas
mbijelljes béhet ngjeshja me cilindra 30-50 kg té réndé dhe
ujitia me kujdes 18 shtuar. Toka né t& cilén mbillet duhet
paraprakisht & lavrohet né thellgsi 20-25 cm, imtésohet
dhe rrafshohel miré, té jeté e pasur me materie ushqyese,
teksture t& miré dhe pH neutrale (dobét acidike deri dobét
bazike), e té cilés duhet shtuar edhe 2 -6 kg/m2 treset dhe
15-20 g/m2 pleh mineral i kombinuar NPK, Né rast se loka
ku mbillet nuk &shté e pérshtalshme duhet t& sillet dhe ¢é |
pérmbush kéto karakteristilka n& shtres¢ 15-20 cm, Bimét
nuk guxojné & jend té infektuar me ndonjé sémundje apo
démtues. Te gjitha punet duhet te kryhen ne pajtim me
projektantin dhe ne udhezim te organit mbilqyres.

m? 400 2.00€ 800.00 €

GJITHSEJ POZICIONI 1: 7,681.50 €

UJITJA - REKAPITULLIVI

Pérshkrimi i pozicionit SHUNIA (€)

UJITJA DHE PUNET E GJEBRIMIT 7,681.50 €

TOTALI ME TVSH: 7,681.60 €

REKAPITULLIMI NDERTIMI | "BALLKONIT PARONANMIK"

Nr. Pérshkrimi i pozicionit SHUMA (€)
A |ARKITEKTURA 291,136.50 €
B [ELEKTRIKA 21,275.00 €
C  |SISTEMIIUJITJES DHE PUNET E GJEBRIMIT 7,581.50 €

TOTALI ME TVSH:| 319,993.00 €




